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SUSIVIENIJIMO UEIUVIQ
AMERIKOJE ORGANAS

SLA 60 Metu Jubiliejaus Vajus Jau Visai Arti
TIK 1945 METAIS Į RUSIJĄ 

IŠVESTA 83,000 LIETUVIŲ
Rusai Kolonizuoja Visas 

Pabaltijo Valstybes
Sausio 6 d. laikraštis Le Rondo patalpino straipsnį 

apie Pabaltijo kraštų ekonominį gyvenimą. Tarp kita 
koptame laikrašty rašoma:

“Gruodžio 28 d. L’Economiste atspausdino studiją 
apie dabartinę Pabaltijo kraštui būklę. Šiuos kraštus 
Sovietų .'Sąjunga taip atskyrė nuo viso pasaulio, kad iki 
šio meto jokis užsienietis negalėjo į juos kojos įkelti, net 
diplomatiniai atstovai ar UNRRA pareigūnai negali 
įvažiuoti.

“Šie smulkių savininkų kraštai jau ištisi du me­
tai yra rusinami. Tuksiančiai gyventojų gavo žalius 
pasus, kurie duodami įtariamiems asmenims. Dauge­
lis jų jau išvesta į rytus, daugiausia į šiaurės sritis ar­
ta Sibirą. Pačių sovietų agentų kontroliuojamas ra­
dio paskelbė, kad vien tik iš Lietuvos pirmais 1945 įlie­
tą mėnesiais 83,000 asmenų “savu noru išvyko į ry­
tus”. Tuo pačiu metu rusų kolonistai įsistprina Bal­
tijos pakraščiuose. 'Faline (Suomijos sostinėje. — red.), 
kur 1939 metais gyveno 1.00,000 gyventojų, atvažiavo 
daugiau, negu 300,000 rusų, o į Vilnių atvyko 40,000.

“Rusų kalba tapo priverstina. Laisvos mokyklos 
ir seminarijos uždarytos. Katalikų kunigai, kaip ir 
protestonų pastoriai, neturi teisės stoti į valdžios mo­
kyklas.

“Beveik visa pramonė ir žemės išnaudojimas yra 
nacionalizuota”. Bet sovietų administracija yra nu­

sistačiusi apvalyti Pabaltijo kraštus nuo žemes ūkio 
mašinų ir visų žemes ūkini reikalingų atsargų. Maši­
nos, arkliai ir galvijai keliauja į rytus. Karo metu 
nukentėjusios dirbtuvės neatstatomos. Susisiekimas 
visai netaisomas. Maisto krizė išvirto veik į tikrą ba­
dą. Tik ruginės duonos paskirstymas sutvarkytas. 
Estijoj, kur 1939 metais buvo aukščiausias pragyvenimo 
^tandardas, šiandien gyventojai privalo pasitenkinti 
300 rublių mėnesines alga, ko užtenka tik dviem kilo­
gramam sviesto ”. ,

Apkaltina Valstybės Dasekretorius
Washington, D. C. — Wa- 

shingtone pasitaikė nemažas 
“skandalėlis”: kongrese ap­
kaltinami du. valstybės pasek- 
retoriai — W. Clayton ir D. 
Atcheson. Sakoma, buk jie 
netiesioginiai naudoję savo 
oficiales vietas didinimui savo 
asmeniško turto. Juos kaltina 
rep. kongresmanas Shafer iš 
Mich. valstijos. Jis siūlo kon­
gresui minimus pasekretorius 
tyrinėti.

Clayton kaltinamas už tai, 
kad’ remdamas užsieniui tei­
kiamas paskolas, tuo pačiu 
laiku padaręs milžinišką pel­
ną su užsieniu savo medvilnės 
kompanijai. Acheson kaltina­
mas už tai, buk jis gavęs 
$1,000,000 komiso už suteiki­
mą progos Lenkijai gauti 
$500,000,000 paskolos. Jis tą 
sumą uždirbęs, kaipo advoka­
tų firmos narys. Tas pats

Valstija, Turinti Du Gubernatorius
Atlanta, Ga. — Ar girdėjo­

te, kad bent kuri Amerikos 
valstija turėtų du gubernato­
rius? Gal jau, o gal dar ne. 
O tokia valstija yra Georgia, 
kuri turi du gubernatorius.

Ten atsitiko taip. Iki pra­
ėjusių lapkričio mėnesio rin­
kimų gubernatorium buvo Al­
lis Amall. Laike rinkimų 
Georgia valstijos gubernato­
rium išrinktas Talmage, kuris 
pirm užėmimo savo pareigų 

^numirė. Tuomet valstijos sei- 
mėlis didžiuma balsų guberna­
toriaus pareigoms išrinko mi­
rusiojo sūnų Herman Tal­
mage, kuris turėjo užimti pa­
reigas. Bet valstijos konstitu­
cija yra dvejopo turinio: yie- 
noje vietoje sakoma, kad vai- 

įOįtijos gubernatoriui pasimi­
rus, į jo vietą žmonės renka 

Acheson vedęs propagandą 
dar daugiau paskolų suteikti 
Kinijai, Francijai ir Italijai.

Šis kaltinimo tyrinėjimas 
prasidės, gali būti, tuojaus po 
to, kai naujas valstybės sek­
retorius gen. G. Marshall už­
ims savo pareigas.

Kaslink naujojo valstybės 
sekretoriaus, tai kai jis užims 
savo pareigas sausio 21 d., jis 
ras prirengtą ir “toli siekiantį 
valstybės departamento refor­
mų planą”, kurio prirengimui 
per aštuoniolika mėnesių) dir­
bo tam tikslui paskirta komi­
sija. Šiame plane, bene (vy­
riausiu punktu, bus tai “page­
rinimas departamento sugepė- 

i jimo sudaryti ir pravesti A- 
i merikos užsienio politiką”. 
| Žinoma, priėmimas ar atme­

timas tų reformų, vyriausiai, 
priklausys nuo paties valsty­
bės naujo sekretoriaus gen. 
Marshall.

kitą, o kol išrinks senasis ei­
na gub. pareigas; kitoje gi 
konstitucijos vietoje sakoma, 
kad >į numirusiojo vietą gu­
bernatorių išrenka valstijos 
seimelis. Atėjus laikui užimti 
gubernatoriaus pareigas, pri- 
saikinta seimelio išrinktas H. 
Talmage. Bet, laikydamasis 
konstitucijos, senasis guber­
natorius Amall nepasitraukė 
iš savo pareigų. Del to įvyko 
aštrių susikirtimų: Talmage 

iksu valstijos šerifais užėmė 
gubernatoriaus raštinę ir val­
stijos kapitelių. Arnall įsis­
teigė mažą budelę kapitoliuje 
vedimui valstijos reikalų. Vė­
liau jį ir iš ten išgujo. Buvo 
raštinę atsidaręs savo rašti­
nėje mieste, bet, pagaliau, jis 
rezignavo, o dabar guberna­
toriaus pareigas savinasi iš-

Nepamiršk Liet. 
Vadavimo!

• Aukok Pats, Paragink ir 
Kitus Gerai Aukoti

Artinasi Lietuvos likimo le­
miamoji valanda, kuri prasi­
dės Maskvos taikos konferen­
cijoje kovo 20 d., ir tęsis, kol 
visi reikalai bus išspręsti: kol 
bus sudaryta sutartis su Vo­
kietija ir kitomis valstybėmis, 
kurios prieš jų norą buvo pa­
vergtos nacių. Lietuvos bylai 
prirengti ir ją konferencijoje 
perstatyti reikia daug pinigų, 
kurių Europos lietuviai netu­
ri ir todėl jie kreipiasi pas 
mus, Amerikos lietuvius.

Tam tikslui jau kuris lai­
kas eina ALT aukų rinkimo 
vajus. Kaip išrodo, vajus eina 
neblogai, bet gali būti, ir tu­
rėtų būti, gyvesnis ir našes­
nis. O tokiu jis bus, jei visi 
Amerikos patriotingieji lietu­
viai prisidės jį padaryti gyvu 
ir našiu: jei visi, kuriems ru­
pi Lietuvos išlaisvinimas, au­
kos patys ir paragins aukoti 
savo gimines, artimuosius ir 
draugijas, prie kurių jie pri­
klauso.

Laike šio vajaus užsimota 
sukelti $250,000. Bet kaip 

I lengva butų net daugiau su- 
I kelti, jei kiekvienas Amerikos 

lietuvis paaukotų bent po do­
lerį ar savo dienos uždarbį!

Vajus tęsis tik iki vasario 
16 d., ir ta diena turėtų tik­
rai ■ apsivainikuoti gražiu A- 
merikos lietuvių pasirodymu 
— surinkimu netik nustaty­
tos sumos, bet ir kur kas dau­
giau. Ir tiek bus surinkta, jei 
aukos visi tie, kuriems rupi 
Lietuvos išvadavimas.

Atvyko Dr. K. 
V. Grinius

Priėmimo Bankietas Įvyks 
Vas. 22 Dieną, New Yorke

Nors buvo tikėtasi buvusio 
Lietuvos prezidento dr. K. V. 
Griniaus su šeima New Yor­
ke sausio 17 d., o vėliau 21, 
bet, del didelių audrų siauti­
mo Atlante — New Yorką pa­
siekė tik sausio 23 d.

Čia jo sutikimui suorgani­
zuotas komitetas garbingus 
svečius gražiai priėmė: pati­
ko laive, trims dienoms apgy­
vendino gražiame viešbuty, 
supažindino su kai kuriais į- 
t a k i n g a i s amerikiečiais ir 
spaudos atstovais.

Po pabuvojimo New Yorke, 
gerb. svečiai išvyko pas brolį 
Joną į Philadelphiją.'

Dr. K. V. Griniui priėmimo 
didelis bankietas rengiamas 
vasario 22 d. Vieta dar negau­
ta ir kai tik bus gauta — pas­
kelbsime. ...i

Budapest, Vengrija. — Pa­
justa, kad kas tokio konspi­
ruojama prieš Vengrijos vy­
riausybę ir todėl uždaryta vi­
si rubežiai, kad butų galima 
sugaudyti nužiūrėtus konspi- 
ratorius.

London. — Anglija pūtiko 
Maltai suteikti savivaldybę.

rinktas gubernatoriaus pagel- 
i bininkas M. E. Thompson, ku­

ris grąsina Talmage susilai­
kyti nuo bent kokių išlaidų 
darymo.

Reikalas perduota federaleį 
valdžiai, bet ši pakratė ran­
kas. Dabar šį ginčą turės iš­
spręsti Georgia valstijos aukš­
čiausias teismas ir gali būti 
po to bus pataisytas konsti­
tucijoje esamas (konfliktas.

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Varšav-a. — Lehkijos rinki­

mai sausio 19 dieną praėjo 
nepaprastame įtūžime, nes vi­
same krašte įvyko didelių su­
sirėmimų ir užmušta dvide­
šimts žmonių, neskaitant daug 
sužeistų ir sutupdytų į kalė­
jimus. Balsų suskaitymui ims 
tūlą laiką, bet jau dabar bol- 
ševikuojanti Lenkijos vyriau­
sybė skelbia, kad; pozicija gau­
sianti nemažiau 87 nuošimčių 
balsų, o kita dalis teksianti 
opozicijai, kuria vadovauja 
Mikolajezyk. (Reikia pastebė­
ti, kad opozicija neturėjo pro­
gos laike šių rinkimų bent 
kiek daugiau laimėti, nes prieš 
ją grieštai išėjo,' kaip Lenki­
jos komunistinė valdžia, taip 
ir Rusija. Jau yra žinių, kad 
Anglija šių rinkimų nepripa­
žins teisėtais. Tikimasi, kad 
Angliją paseks ^merika.)

I

Wfashington, D. C. — Nau- 
i jas valstybės sekretorius, gen. 

Geo. G. Marshall beskrisda- 
mas lėktuvu iš Honolulu į 
Washingtoną, del blogo oro, 
turėjo Chicagoje sustoti ir 
todėl pavėlavo ištisą dieną 
priimti priesaiką Washingto­
ne. Todėl, vietoje prisaikdini­
mo sausio 20 d., jis prisaik­
dintas sausio 21 d.

Maskva. — Komunistai pra­
dėjo naują puolimą prieš A- 
merikosi užsienio politiką: jie 
įtaria, buk Amerikos reakcio- 
naniai vadai vilnis jiegomis 
stengiasi panaudoti Suvieny­
tas Tautas įtvirtinimui Ang- 
lijos-Amerikos bloko. (Tuo 
tarpu senatorius Vandenberg 
pareiškė, kad Amerikos-Rusi- 
jos santikiai gerėja.)

London. — čia eina už­
sienio ministerių atstovų pa­
sitarimas del taikos konferen­
cijos, kuri prasidės kovo 20 
d., Maskvoje. Šiame pasitari­
me lenkai pirmieji išdėstys 
savo pretenzijas link Vokieti­
jos sienų. Vėliau seks Olan­
dijos ir kitų valstybių, kurios 
rubežiuojasi su Vokietija.

London; — Rusų valdžia 
sausio 17 d. pakorė baltagvar­
diečių vadus, kurie stengėsi 
suorganizuoti rusus prieš bol­
ševikų valdžią. Pakarti: gen. 
A. P. Škuro, gen. S. Girei, 
gen. S. N. Krasnov, gen. T. I. 
Romanov, atamanas P. N. 
Krasnov ir smogikų gen. Hel­
mut von Ponwitz. O praeitais 
metais rusų komisarai sušau­
dė gen. Semionovą, kuris va­
dovavo kovose prieš bolševi­
kus Sibire.

Atėnai, Grekija. — Keleivi­
nis laivas užplaukė ant minų 
ir buvo susprogdintas. Žuvo 
300 žmonių. (Vėlesni praneši­
mai' nusako, kad tame laive 
buvo padėta bomba, kuri ir 
išsprogdino laivą.)

Washington, D. C. — Čia 
eina visų valstijų gubernato­
rių konferencija, kurioje ap­
kalbama įvairus reikalai, o 
ypač stoka gyvenamųjų butų. 
Vien New Yorko valstijos gu­
bernatorius raportavo^ kad 
šioje valstijoje stokuoja 750,- 
000 gyvenamųjų namų.

Albany, N. Y. — New Yor­
ko valstijos seimelis vienbal­
siai priėmė bilių, kuriuo vie­
šųjų mokyklų mokytojams al­
gos pakeliama iki $300 ir kad 
mokytojo mažiausia alga bus 
$2,000 per metus.

Čekoslovakija. — Preziden­
tas Beneš -tvirtina, kad už ko­
kių penkių metų vokiečių na­
ciai ir vėl pradės kovą prieš 
čekus.

!' Susijungė Visos 
Karo Jiegos

Kariuomenei, Laivynui ir Oro 
Jiegoms Vadovaus 1 Galva

Washington, D. C. — Prez. 
Trumano įniciativa ir tą ini- 
ciativą parėmus daugeliui ka­
ro vadų ir krašto didžiųjų pa­
reigūnų, pagaliau susivienijo 
į bendrą kūną visos Amerikos 
karo jiegos: armija, laivynas 
(marinai paliekami prie lai­
vyno) ir orlaivynas. Susivieni­
jus, visas apsaugos reikalas 
bus vedamas vieno karo sek­
retoriaus, kuris turės sekreto- 
rius-pagelbininkus kiekvienam 
skyriui.

Nacionalės apsaugos sekre­
torius bus vyriausia galva vi­
sų jiegų. Jis turės autoriteto, 
priežiūroje prezidento, teikti 
bendrus veikimo planus. Vy­
riausiam sekretoriui ir jo pa- 
gelbininkams pagelbėti bus 
skiriama 100 karininkų, ku­
rie veiks savo skyrių štabų 
priežiūroje,

Jei kiltų karas, toks ben­
dras veikimas butų išbandy­
tas praktiškai, bet jau dabar 
manoma, kad susivienijus bus 
praktiškiau, negu iki šiol bu­
vo.

Todėl, Amerika pagaliau 
priėjo to supratimo, kad vie­
nybėje galybė, nes kai visas 
apsigynimo reikalas eis iš vie­
nos pastogės, tai ip kraštui 
apsieis pigiau visą apsigyni­
mo aparatą užlaikyti ir, r ei-- 
kalni kilus, butų lengviau ap­
siginti bei veikti.

F r a n c i j o s 
Prezidentas

Socialistas Auriol Išrinktas
452 Balsais Prieš 424

Paryžius. — Socialistų va­
das, V. Auriol, sausio 16 d. 
išrinktas Ketvirtosios Franci- 
jos< Respublikos prezidentu. 
Prezidentą išrinkti turėjo tei­
sės balsuoti 833 parlamento 
atstovai. Balsuojant, už Au­
riol paduota 452 balsai, o už 
kitus kandidatus — 424.

Naujo prez. pirmu darbu 
bus priimti rezignaciją buvu­
sio premiero, taipgi socialisto, 
Blum, kuris tas pareigas ėjo 
laikinai laike krašte einančios 
ekonominės krizės. Tačiau, 
išrodo, kad jis bus paskirtas 

-premieru ir jam prisieis suda­
ryti nąują kabinetą.

Pasirašė Sutartis
Washington, D. C. — Vy­

riausybes pareigūnai praneša, 
kad penkių Europos valstybių 
sutarčių pasirašymas jau pri­
ruoštas ir tos sutartys pasi­
rašyta sausio 20 dieną. Pir­
moje vietoje sutartyse pasi­
rašė buvęs valstybės sekr., 
J. Byrnes, vėliau — anglų mi- 
nisteris, jį pasekė rusų komi­
saras, italų, rumanų, vengrų, 
bulgarų ir suomių atstovai.

Galinga Bomba
New York, N. Y. — Prof. 

M. Oliphant praeitą savaitę 
pareiškė, kad Amerika turin­
ti 600 sykių galingesnę bom­
bą, negu tos, kuriomis su­
griauta du Japonijos miestai. 
Jis tikrina, kad dvi ar trys 
tokios bombos galėtų sunai­
kinti Bostoną, New Yorką, 
iPhiladelphiją, Baltimore ir., 
Washington

OFICIALIAI ŠIS VAJUS PRASIDĖS 
VASARI016 DIENĄ, ŠIAIS METAIS
Yra Kuopų, Kurios Jau Turi Šiam 
Vajui Paskirtus Organizatorius

Šešių dešimtų metų sukakties proga, SLA rengiasi 
pravesti vieną didžiųjų vajų, kuris oficialiai prasidės 
vasario 16 d. ir tęsis iki pabaigai šių metų. Kaip jau 
pastebime iš pranešimų iš kuopų — išrodo, kad šis va­
jus bus vienas didžiųjų ir pasekmingųjų. Pranešimai 
nusako, kad vajui visur rengiamasi: daugely vietų, kur 
tik suspėta, kuopų valdybos jau paskyrė organizato­
rius ir kur organizatoriai paskirti — jie pradeda savo 
darbą ir kai kurie jų turi prirašę naujų narių bei nu­
matę gerų prospektų.

SLA Centras prie vajaus rengiasi visu skubumu: 
jau baigia prirengti mokesčių lenteles, organizatoriams 
informacijas ir kitą vajui reikalingą literatūrą. Pasi­
tikima, kad1 visa ko veikia vajui — bus laiku prireng­
ta. ir išsiuntinėta.

Ko dabar reikia, tai subrukti toms kuopoms, ku­
rios dar nėra paskyrę organizatorių. Jos, kaip ir ki­
tos kuopos, turėtų tuojau subrusti ir prie vajaus viso­
mis išgalėmis prisidėti.

SLA, pravedęs konversiją, įeina į naujo gyvenimo 
erą. SLA dabar stovi ant tvirtų pagrindų — lygus 
visoms moderniškoms organizacijoms. Kita linkme 
SLA pradeda įeiti į naują erą. tuo budu, kad jo vado­
vybėje stovi jaunoji karta, iš kurios tikinusi labai 
daug: tikimasi, kad jaunosios kartos veikėjai pasis­
tengs į savo organizaciją pritraukti j uodą ilgiausiai jau­
nimo ir įgyvendinti tikrus fraternalius užsibrežimus 
musų išeivijoje, į..

Laike šio vajaus turime gauti kodaugiausiai naujų 
narių. Laike šio vajaus visose kolonijose turi išdygti 
dar nemaža senosios irypač jaunosios kartos naujų 
kuopų. Ir taip bus, jei tik visos kuopos, visi kuopų 
organizatoriai ir visi nariai širdingai ir išsijuosę laike 
šio vajaus padirbės.

PERSIKĖLUSIU ) NEPRARASTINA 
APDRAUDĘ SLA NARIŲ SĄRAŠAS

Einamosios Konversijos Daviniai
Žemiau išvardinti tie senosios apdraudos nariai, 

kurie jau persikėle į pagerintą NEPRARASTINĄ ap- 
draudą ir įsigijo nepanaikinamas teises patiems nau­
dotis susidėjusiu organizacijoje savo turtu, ar tai atsi­
imant reikalavimo laiku priklausančius už apdraudę 
pinigus, ar paimant paskolą, ar, pagaliau, pakeičiant į 
apmokėtą visam amžiui apdraudą (Paid-Up Insurance), 
už kurią jau nereikia mokėti duoklių. Tos teisės nepa­
sinaikina. net ir tuomet, jei nariai butų suspenduoti kr 
išbraukti. Senojoje apdraudoje tokių teisių nebuvo.

Žvaigždute (*) pažymėtos tos kuopos, kurios visus 
(100%) narius jau perkėlė iš senosios į naująją ap­
draudą.

----------------------------- 0------------------------------

Už Laikotarpį Nuo Liepos 5 d. Iki Rugpjūčio 28 d., 194G Metų

(Tąsa) 
Kuo- Vardas ir Pla-
pa apdraudos Nr. nas

124 J. Senkus, 57021 2
124 O. Deksnienė, 55583 2
124 ’A. J. Gaška, 38774 3
124 J. Grybas, 29955 3
12G J. EHa, 28743 2
126 O. Rattburn, 40896 2
126 M. Varnės, 37530 2
126 J. Varnės, 50682 2
126 M. Kavaliauskas, 26911 2
129 P. Stanionis, 45424 2
129 O. Stanionienč, 47854 2
125 P. Valaitis, 46409 2
135 J. Grinius, 46234 1
135 J. Malinąs, 5823 1
139 P. Plekavičienė, 20121 2
158 P. Rauktis, 25706 1
1C4 J. Drobnis, 44607 2
164 B. Božis, 33190 2
177 J. Kloris, 39162 ' ’ 3
183 V; Blažienė, 28046 2
183 A. Višniauskas, 47520 2
185 O. Sapaitienė, 48867 2
185 S. Antanavičius, 55118 3
185 S. Klapatauskiene, 48854 3
185 O. Ragelienė, 48868 2
192 J. Balčius, 31664 2
192 O. Balčienė, 58857 2
194 A. Burokas, 58014 2
203 M. Zaladuonis, 47501 2
203 A. Skiečienė, 54331 2
208 V. Geičlunas, 54642 2
207 J. Mo. Intosh, 67618 2
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207
207
207

A.
J.
A.

211
211
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DR. KAZYS V. GRINIUSžymus Svečias Amerikoje

PASTABOS
New Yorkas - Laisves Stovylos Namai

žuvo

Naujas Valstybės Sekretorius

Geras Lietuviu PrieteliUs

kartais diskriminavi

Keleivio Noras

Kruvinoji Pabaisa

Kas smurtą, kerštą ir netiesą 
Nutrenks perkūniška galia?
Per žemę kruvina pabaisa 
Subliuoja Viesulo š&a...

Paklaikusi pabaisa lekia 
Per žemę, mirusiais laukais 
Jos pėdsakai krauju aptekę, 
Ugniniai veliasi plaukai.

O kai dienovidis rugių gubas apsiaus,
Sau širdžiai amžiams derliaus prisirinkt šviesiaus,
Ir vakare, t kai gęs pavargę spinduliai, 
Rūpintojėlį gerą lauko pakelėj.

Kalnai, nei skardžiai, nei bedugnės 
Jos nesulaiko kelyje;
Palydi ją šauksmai ir ugnys, 
Rankas užlaužus žmonija.

dienomis jau ture

Rūpintojėlį paprašyt ramios nakties, 
Ir ji tada rankas žvaigždėtas teišties.

Bern. Brazdžionis.

SLA YRA didelė ir begali­
ai plati dirva augti ir bujo- 
Dabar laikas prie jo glaus- 

j musų janąjai kartai, nes 
patį Susivienijimą vadovau- 
jau jaunosios kartos atsto­

ti. Tik žvilgterėkime: Lau­
ktis, Mikužiutė, Maceina ir 
irgis. Jie turi jau didžiumą 
jA Pildomojoje Taryboje, 
iii būti, kad po šio vajaus 
SLA narių didžiumą suda- 

s jaunuoliai. Taip ir reikia, 
s kai senieji keliauja ten, iš

Kriminalizmo banga Amerikoje plinta. Bet to ir reikė­
jo tikėtis; nes po didžiųjų karų visuomet taip būna: taip bu­
bo po Pirmojo Pasaulinio Karo, taip yra ir dabar. Ir netik 
Amerikoje, bet ir visame pasauly.

O, brangus lietuvi: nepasigailėk dolerio-kito Lietuvos va­
davimui! Aukok pats, paragink ir kitus aukoti laike dabar 
pravedamo Amerikos Lietuvių Tarybos vajaus.

DR. K. V. GRINIUS, 
Buvęs Lietuvos Prezidentas

žiauriai 
nužudy-

plačių pažiūru į gyvenimą ir, ga 
oriausiu draugu silpnoms tau 

Be to, reikia t i

New Yorke visi ir visų tau­
tų žmonės gyvena taikoje. 
Net 1683 m. New Yorke buvo 
šaukiamas susirinkimas olan­
dų, britų, francuzų, portugalų 
ir suomių išrinkti naują ir ge­
resnę valdžią. FLIS.

Uejaus Vajaus juodaugiau do­
mės kreipiama į jaunimą, ku­
rio reikia musų Susivienijimui 
ir kuriam reikia musų Susi­
vienijimo. Labai daug laikė 
šio vajaus galėtų padėti tėvai 
ir motinos, prirašydami ar 
paragindami savo sūnūs ir 
dukteris prisirašyti prie musų

AUSTO.23 dienų iš Vokietijos į. Ameriką atvyko ž\ 
Lietuvos prezidentas d r. Kr 

uris visą savo gyvenimą yra pašventęs Lie

SLA 60 Metą Jubiliejaus Vajus prasidės vasario 
16 dieną. SLA Centras ir Pildomoji Tal’yba, o juola- 
biau Vajaus Komisija, dės pastangas, kad šis vajus bu­
tų vienas pasękmingiausių. Kadangi SLA remia visus 
tautinius ir labdarybės darbus — pageidautina, kad lai­
ke šio vajaus mums padėtų visa patriot ingoj i spaudau o 
kuomet SLA bus dar stipresnis ir didesnis — galės at­
likti dar didesnius lietuvybei darbus.

Sektinas Planas
MUMS išrodo, kad pusėti­

nai gerą planą pasiūlo brolis 
A. j. Viznis SLA ketvirto ap- 
skričio veiklai šiais metais: 
“įv parengimus sukviesti ko- 
daugiaušia jaunimo ir duoti 
jiems progą parodyti savo ta­
lentus. Jaunuoliams duoti pir­
menybę programe, supažin­
dinti juos ir prirengti jiems 
atskirus stalus”, ir tt. Jis 
taipgi siūlo į parengimus su­
kviesti tokius žmones, kurie 
turi laiko, ir vietos ofięįalus. 
Panašus planas, gali būti, tik­
tų ir kitiems SLA apskričiams 
bei kuopoms.

ištvermingas, o svarbiausia, 
dvasia toks pat prakilnus ir 
didingas, kokiu mes jį įpratę 
pažinti per 60 metų su viršum 
tėvynės labui nenuilstąmos 
veiklos metu.

To paties ir gerai lietuviui 
pažįstamo Maskvos raudon- 
siulio persekiojamas musų se- 
nivas veteranas dr. Grinius 
savo tėvynėn šiuo tarpu ne­
gali grįsti. To nepaisant, pas 
mus jis atvyko ne poilsio jieš- 
koti. Ne! Jis atvyko reikalau­
ti Lietuvai teisybės, švariai 
paliudyti apife lietuviui daro­
mas skriaudas, savo prestižu 
ir prityrimu prisidėti prie bro­
lių amerikiečių vedamos ko­
vos už atstatymą laisvos ir 
nepriklausomos Lietuvos.

ANGLŲ KALBA
ŠIAME Tėvynės numery ra­

site anglų kalba “kampelį”, 
“LOOK AT THE RECORD”, 
kuriame įjašo Amerikoje gi- 
męs-augęs ir išgarsėjęs ko- 
lumnistas, Vitalis Bukšnaitfe. 
Pasiskaitykite šio jaunuolio 
mintis patys ir patarkite sa­
vo Simams bei (hfkterims pa­
siskaityti. Vitalis Bukšnlaitis 
trr ateity Tėvynei parašinės 
anglų kalba.

mas prieš tikybos ir rasių 
grupes, bet toks diskriminavi­
mas nebuvo tautinis diskrimi­
navimas. Amerikos- kareiviai 
— serbų, norvegų ir japonų 
kilmės — pasidalino su sa­
vo šeimomis čia ir užsieny 
džiaugsmu ir rūpesčiais, bėt 
dirbo ir lavinosi bei kovojo 
kaipo amerikiečiai. Ir nors 
pasaulio įsitempimas suaršėjo, 
bet šiandien šie žmones gyve­
na kaipo amerikiečiai. Kaipo 
amerikiečiai savo laikraščiuo­
se ir savųjų tarpe jie remia 
arba smerkia politinius nusis­
tatymus namie ir užsieny ir 
aštriai kritikuoja nekurias A- 
merikos “foreign policies”. 
Nors nesutinka apie vykdomą 
taiką, bet visi tiki, kad Amė-. 
rikos tradicijos ir idealai lai­
mės.

Todėl po karo, kaip ir lai­
ke karo, vokiečiai, čekai, ita­
lai ir jugoslavai, rusai, suo­
miai ir kinai sugyvena, kaipo 
geri amerikiečiai.. Lenkai ir 
slavokai vis perka iš tų pačių 
krautuvių, perka drabužius iš 
žydiškų pardavėjų ir valgo 
grekų bei italų valgyklose, 
žydai pasišaukia vengrą ar 
rusą gydytoją. Nesenai 'gau­
singa publika New Yorke pri- 
tarė puikiam ukrainiečių cho­
rui, kuris dainavo Rockefeller 
Centre, kaipo dalis tautinio 
apvaikščiojirno Suv i e n y t ų 
Tautų . savaitės.

A m erikietis-francuzas re­
daktorius rašo apie New Ydr- 
ką: “Mes dirbame kartu, ei­
name į darbą ir iš darbo kar­
tu, gal ir pasimatortie po dar­
bo. Šimtai Levys, Alvarezes 
ir Wang Lees esame newyor- 
kiečiai... New Yorkas .nėra 
vaizdas ‘gettos’, ir ne atskiros 
dalelės, kur žmonės gyvena— 
kalba, tikyba ir ‘seno krašto* 
meilė nuo kitų atskirtos. New 
Yorkas atstovauja didelę šei-

mus .svečias — buv( 
zys Grinius, 1 
tuvių tautos labui. Gerb. svečias jau nebejaunas — virš 
80 metų amžiaus, bet kiek teko jo clgūseną pastebėti — 
dar stiprus dvasioje ir yra pilnas liepsnojaaičios energi­
jos kovai už Lietuvos išlaisvinimą ir lietuvių tautos bū­
vio pagerinimą.

Mes jaučiame, kad gerb. dr.,Grinius į Amerikos lie­
tuvių gyvenimą įneš nemaža gyvybinio eleksiro, kurio 
pas mus po truputį pradeda stokuoti. Mes tikime, kad 
jis geriau, negu bent kas kitas mokės mus padrąsinti dar 
energingiau prieš musų tautos skriaudėjus kovoti. Jis, 
gali būti, mokės į bendrą darbą, įtraukti'ir tuos, kurie 
iki šiol nuo to bendro darbo šalinasi. Gerai bus, jei jis 
turės ganėtinai sveikatos aplankyti bent didesnes’Ame­
rikos lietuvių kolonijas ir gyvu žodžiu papasakoti apie 
lietuvių tautos šių dienų pergyvenamą didėlę nelaimę.

Mes linkime mušti gerbiamam svečiui geros sveika­
tos ir ilgo-ilgo pagyvenimo mušu tarpe! Lai gerb. dr. 
Grinius buna Amerikos lietuviuose tokiu pat prakilniu 
simboliu, kokiu jis buvo visą .savo* gyvenimą visoje lietu­
vių tautoje,

per 
(nuo bir- 
iki vasa- 
vadovavo 
Dr. Gri-

“Dr. K. Grinius priklau­
so prie lietuviškos tautinės 
sąmonės visais savo gyveni­
mo veiksmais, raštais ir žo­
džiais. 1900 m. pradedant, 
jis neatskiriamai susiėjęs 
su Lietuvos politiniai-tauti- 
niu brendimu ir tai visai 
plačia prasme. — Kūrėjas 
ir ideologinis vadovas Lie­
tuvos valstiečių demokrati­
nio sąjūdžio, šioje srity dr. 
Grinius toli išeina už gry­
nai tautinių ribų. Tiek savo 
mąsteliu, tiek sąjūdžio ide­
ologine giluma, dr. Grinius 
priklauso prie geriausios 
progresivės viršūnėlės tarp­
tautine prasme”.
Pasididžiuodamas, dr. Gri­

nius šiandien gali pasigirti už 
savo patriotiniai-demokra t i- 
nius įsitikinimus — daug kar­
tų rusų politinio saugumo 
(žandarų) buvo suimtas, kali­
namas, tremiamas.

Ypač audringi buvo pirmo­
sios rusų revoliucijos metai 
ir prieš-revoliuciniai metai. 
Šiame laikotarpy, energingą- 
jai daktaro žmonai Johanai 
(po tėvais Pavalkytei) pade­
dant, dr. Grinius išvystė ytin 
sėkmingą ir plačią veiklą.

1905 revoliuciniai metai Lie­
tuvai atnešė ir pirmą apčiuo­
piamą nenuilstamos kovos iš­
davą: tais metais rusai buvo 
priversti nuimti lietuviško ra­
što draudimą. Pirmąja nau­
jos gadynės kregžde buvo Vil­
niuje išėjęs Lietuvos Ūkinin­
kas.

Prieš prasėsiant gilintis į 
dr. Griniaus biografines met­
menis, čia paduosime dar vie-v 
ną ištraukėlę iš neperešeiiai 
gimtadienio proga iš Šveicari­
jos vieno nusipelnusio veikėjo 
dr. Griniui atsiųstame sveiki­
nime;

Sukakties Minėjimai
MES MANOME ir rašėme: 

kai įsijiidinsime, tai SLA 60 
metų sukaktį atžymėsime tik­
rai gražiai ir pavyzdingai. Ir, 
jau nemaža SLA kuopų tą mi­
nėjimą atliko pernai. Daugelis 
kuopų šios didžiosios sukak­
ties minėjimą rengia ir dar 
rengs šiemet. Jau pasitaiko 
taip, kad tą pačią dieną įvyk­
sta net keli SLA 60 metų su­
kakties minėjimai įvairiose 
kolonijose.

“Nors Tamsta buvai visą 
savo amžių ištikimas savo 
partijos žmogus, bet aš, be 
to, labai vertinu Tamstą 
dar ir del to, kad mokėjai 
žiūrėti ne vien pro siaurus 
partinio žmogaus akinius, o 
įstengei, prireikus, imti ir 
matuoti dalykus platesniu 
valstybės ir tautos interesų 
mąstu. Tat reikš damas 
šiandien Tamstai gilią savo 
pagarbą, kaipo vyresniam 
bendrojo darbo draugui ir 
nusipelniusiam savo darbais 
tautos sunui, linkiu kartu 
Tamstai minimos dienos 
proga geros sveikatos ir 
sėkmės tęsti ir laimingai 
baigti savo gyvenimo dar-
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SUVIENYTOS Valstijos turi naują valstybes .šekt'c- 
torių, kuriuo yra generolas George Marshall. Tai 
didelio patyrimo žmogus; žmogus, kuris vaidino vyriau­

sią rolę sumušime nacių ir japonų. Jis taipgi pasišven­
tusiai dirbo sutaikyti Kinijos kovojančius nacionalistus 
su komunistais.

Gen. Marshall yi
Ii būti, jis pasirodys 
toms, kurias Rusija laiko pavergusi 
kčtis, kad naujasis valstybės sekretorius bus grieštesnis 
ir link visų tų, kurie dar vis čarški.na ginklais ir neduo­
da. progosbent laikinai iš minčių prašalinti baimę ka­
rų, neapykantą ir vieni kitais nepasitikėjimą.

Mes, kaipo skriaudžiamos tautos žmonės, į kiekvie­
ną naują /pasireiškimą žiūrime viltingomis akimis ir 
kiekvieną* pasikeitimą imame geraširdiškai su tuo sąin- 
protavimu, kad vis tik iš kur nors ir kuomet nors atsi­
ras daugiau gerų žmonių, kurie drąsiai gins skriaudžia­
muosius. .'.Naujojo sekretoriaus asmeny mes ir matome 
vieną, tokių drąsių vyrų, kuris, laikui pribrendus, nesi­
drovės rusų pareikalauti išsitraustyti iš ne savo žemių— 
iš Lietuvos ir kitų kraštų.

Linkime gen. Marshallui gero pesisekimo jo atsako- 
in ingos e ii* begaliniai .svarbiose (pareigose. Dar didesnes 

/drąsos linkime kovoti su užsilikusiais diktatoriais, kurie 
bent kokią teisybę yra paminę po- savo purvinais batais.

SKIRIA ORGANIZATORIUS
Kai kurių sla kuopų 

valdybos jau paskyrė organi­
zatorius ir užregistravo SLA 
Centre. Kai kurie tų orgbjiiza- 
toriy jau gavo naujų narių ir

DAR NE TAU5 senai iš komercijos sekretoriaus pa­
reigiu buvo prašalintais IT. A. Wallace, kuris prie 

vėl. Roosevelto yra buvęs Suvienytų Valstijų virė prezi­
dentu. Iš komercijos sekretoriaus pareigų jis prašalin­
tas už ukryptelėjimą perdaug į kairę/’. Jis, mat, lygir 
pasigerindamas Rusijai, pasiūlė savotišką Amerikos už­
sienio nusistatymą, gerokai palankų Rusijai. Bet pas­
kutiniu laiku išrodo, kad p. Wallace tas savo “kairumo” 
gaires pradeda kreipti priešingon pusėn. J is yra atsa- 
komingu redaktorium įtakingo žurnalo The New Re­
public, kur dar nesenai tilpo labai žingeidus straipsnis, 
kuriame rašoma, kad “Latvijos, Estijos ir Lietuvos 
aneksija nepateisinariia rasiniais ar ekonominiais moti- 
vais”, ir kad “istorinė bazė nėra pakankamai stiprus 
argumentas minėtų kraštų aneksijai”. Toliau tame ra­
šiny sakoma, kad “Rusija taipgi neturi teises vadovau­
tis Sovietų-Vokiečių sutartimi, pasirašyta 1939 metais, 
nes tuo metu Vokietija jau buvo visų .sąjungiečių ben­
dru priešu. Šiuo atveju rusų elgęsis yra priešingas vi­
siems Atlanto Čarterio, Suvienytų Tautų Deklaracijai 
ir Konstitucijos dėsniams”.

Tai pavyzdingas užtarimas Lietuvos! Todėl, nepai­
sant, kur ir kaip bei kada p. Wallace “pasisukinėjo”, 
— mums susidaro smaguino, kad jis pasirodė sąžiningu 
žmogumi ir užtarė tuos, kurie šiandien nuskriausti: už­
tarė Lietuvą ir lietuvius, kuriems prisieina vesti žūtbū­
tinę kovą su raudonuoju slibinu, kuris pasirįžęs praryti 
netik musų senąją tėvynę, bet, ir kitus silpnuosius kraš-

Po vargo kryžkelių, o pasaka skaisti, 
Norėčiau, tėviške, tave dar pamatyt.
Kai trykšta pirmas sidabrinis spindulys, 
Nuo aukšto pilkalnio apžvelgt visas šalis

sugrįžo 
Lietuvon ir nuo to momento, 
visa energija, įsikinkė į Lietu­
vos valstybinį darbą: buvo 
renkamas į visus demokrati­
nės gadynės seimus 
devyniolika mėnesių 
želio mėn., 1920 m. 
rio 1. d., 1922 m.) 
ministerių kabinetui 
niaus kabineto laikais Lietuva 
pergyveno opiausią krizę: 
1920 m. liepos mėnesy Lietu­
vos pašonėje visu smarkumu 
išsivystė rusų-lenkų karas, 
kuris netik kad užgulė Lie­
tuvos sritis, bet pavojun pa­
state net pačios Lietuvos ne­
priklausomybę. O 1920 metų 
rudeny Lietuvą užpuolė lenkai 
-ir pagrobė Vilnių.

Dr. Griniui vadovaujamai 
Lietuvos vyriausybei per vi­
sus 1920 metus teko pakelti 
visą lenkų tiek kariškos, tiek 
politiniai-diplomatinės agresi­
jos naštą. 1920 m. buvo pasi­
rašyta pagrindinė taikos su­
tartis su Rusija, sulig kurios 
Rusija “visiems laikams” atsi­
žadėjo suvereninių teisių į 
Lietuvos žemes. Tai buvo Stei­
giamojo Seimo laikai.

Keliems metams praslinkus, 
vėl likimas lėmė dr. Griniui 
stoti dramatinių įvykių cen­
tre: po 1926 metais demokra­
tinių rinkimų, reak c i n i a i 
sluogsniai, klasta ir smurtu, 
dr. Grinių prašalino iš Lietu­
vos respublikos prezidento 
pareigų... Tuo budu gruodžio 
17 d., 1926 m., staigiai buvo 
nutrauktas Lietuvos respubli­
kos institucijų demokratinės 
evoliucijos kontiniuitetas.

1939 m. prasidėjo Antras 
Pasaulinis Karas, o sekančiais 
metais birželio 15 d. rusai 
okupavo Lietuvą. Dr. Grinius 
nusitarė pasilikti Lietuvoje. 
Užimtas išimtinai socialio po­
būdžio darbais, pirmąjį bolše­
vikmetį dr. Grinius šiaip-taip 
išgyveno. Birželio 22 d., 1941 
m., komunistus pakeitė jų 
draugai naciai.

Naciams Lietuvą okupavus, 
palaipsniui prasidėjo beatodai- 
ris lietuvių vokietinimas, kru­
vinos represijos, sistematin- 
gas krašto plėšimas, koloniza­
cija, tautinių mažumų ekster- 
minacija. Trys tautos vetera­
nai ir čia pasirodė ištikimi 
savo idealams, kurie turėda­
mi įgimtos pilietinės drąsos ir 
rizikuodami savo galvomis, 
pasirįžo viešai pasmerkti oku­
panto budelišką elgesį ir rei­
kalaudami niekšiškus darbus 
sustabdyti. Jais buvo: Dr. K. 
Grinius, kun. Krupavičius ir 
prof. Alekna.

Mintimis persikeliant į dar 
ne taip tolimą praeitį ir pri­
siminus nacių okupacijos ap­
linkybes, bus pravartu paklau­
sti: ar daug tokių pilietiškos 
drąsos pasireiškimo pavyzdžių 
(ypač užstojant žydų tauty­
bės aukas) laike nacių okupa- 
cijos Europoje per buvusį ka­
rą buvo suregistruota?

Čia minėti trys protestavu­
sieji bet am ant buvo stumti ir 
ištremti.

■ 1944 m. vasarą prasidėjo 
masine Lietuvos ^evakuacija. 
Prisimindami pirmojo bolše-

Tautoje, kurios piliečiai pa­
eina iš daugelio šalių, atsiran­
da žmonių, kurie mano, kad 
visoki įsitempimai Europoje 
palies šios šalies žmonių vie­
ningumą. Ir 1939 m., kada il­
gai lauktas karas prasidėjo 
Europoje, tie žmonės buvo 
tikri, kad to karo atgarsiai 
čia bus baisus. Bet buvo prie­
šingai.

Vokietija žygiavo į Čekoslo­
vakiją — New Yorko vokie­
čiai ir čekai kaimyniškai gy­
veno vienoje Yorkville sekci­
joje. Italija užpuolė Grekiją 
— italai’ ir grekai kartu gy­
veno New Yorko rytinėje da­
ly. Sovietų armija maršavo į 
Pabaltijo kraštus ir Lenkijos 
rytinę dalį — daug rusų, lie­
tuvių, lenkų ii ukrainiečių 
draugingai gyveno New Yor­
ko įvairiose dalyse. Kada Eu­
ropoje prasidėjo konfliktas 
(ir dar pirm to) svetimų kal­
bų laikraščiai New Yorke, 
kaip ir visoje šaly, teikė pra­
nešimus, speciales korespon­
dencijas, rašė redakcinius, į- 
kaltinimus, nupiešdami nusis­
tatymą senojo krašto — di­
džiuma žmonių manė, kad Eu­
ropos ginčas čia atsilieps taip, 
kad svetimšaliai šioje šaly ra­
miai nesugyvens.

Nieko panašaus!
Kada karas reikalavo milio- 

nų amerikiečių visokios rųšies 
.įstaigoms ir ginkluotoms jie- 
goms — nebuvo tarpe tauti­
nių grupių neapykantos, nors 
karo įstaigose darbininkai bu­
vo susigrupavę sulig tautų. 
Vienos kilmės darbininkai na­
tūraliai draugavo su savo tau­
tos žmonėmis. Valgio metu ar 
poilsio laiku jie karštai pasi­
ginčydavo su kitomis grupė­
mis, bet niekur neįvyko riau­
šių, niekur produkcija bent 
trumpiausiam laikui nesustab­
dyta.

Ši socialė kontrolė karo me­
tu aiškiai parodė, kad vyrai 
ir moterys tautinių grupių 
priėmė Amerikos gyvenimo 
būdą ir Amerikos socialius 
standardus. Nors neišvengia­
mai neapykantos įvykiai pasi­
rodė

Pirmąjam Pasauliniam Ka­
rui prasidėjus, dr. Grihius su 
visa šeima, rusų administraci­
jos įsakymu, buvo ištremtas 
iš Lietuos. Į svetimą aplinku­
mą patekęs, laike rusų pilie­
tinio karo, jis neteko veik vi­
sos savo šeimos: iš šešių šei­
mos narių į Lietuvą sugrįžo 
tik jis pats ir vyriausias sū­
nūs, pulk. Kazys Grinius. Jo 
žmona ir dukra buvo 
1918 metais banditų 
tos.

Pagaliau, 1919 m.

Dr. K. Grinius yra vienintelis gyvas buvusių Lietuvos 
prezidentų, nes Smetona anais metais gaisro nelaimėje 
Amerikoje, o Stulginskas užkankintas šaltąjame Sibire.

GERAS PASIŪLYMAS
“KRYŽKELES Priėjus”, tai 

brolio V. Alksninio straipsnis 
apie tai, kaip butą galima ge­
rai prsirengti SLA 60 Metą 
Jubiliejaus Vajui. Brolis V. 
Alksninis, kaipo prityręs ir 
širdingas SLA veikėjas, vi- 
suoihet suranda ką nors gero

Dr. K. V. Grinius buvo tre­
čias iš eilės Lietuvos prezi­
dentas. Jis gimė gruodžio 17 
d., . 1866 metais, Salemos-Ru- 
dos kaime, netoli Skriaudžių, 
Suvalkijoje, vidutinio ūkinin­
ko šeimoje. Gimė tuo laikotar­
piu, kai Lietuvos tautinis at­
gimimas buvo bepradedąs la­
biau ir labiau ryškėti — tre­
čiuose metuose po 1863 m. 
sukilimo, Muravjovo-Ko r ik o 
siautėjimo gadynėje, lietuviš­
kos spaudos draudimo laikais.

šešioliktus metus dr. Gri­
niui beeinant, gimė Aušra, per 
kurią į lietuvius viešai prabi­
lo tokie tautinio atgimimo mil­
žinai, kaip dr. J. Basanavičius, 
dr. J. Šliupas ir Petras Kriau­
čiūnas. Kiek vėliau su P. 
Kriaučiunu dinamišku patrio­
tizmu dr. Griniui teko susitik­
ti Ma.riampolės gimnazijoje, 
kur jis mokytojavo. Prie to 
pat lizmo priklauso dr. V. Ku­
dirka, dr. J. Stulgaitis, J. Jab­
lonskis, arkivyskupas Matu­
levičius, ir kt.

Ši visa aplinkuma kaip ir 
nustatė dr. Griniaus gyvenimo 
eigą ir jį neatimamai surišo 
su visa tolesne Lietuvos tau­
tinio atgimimo plėtote, o vė­
liau, Pirmąjam Pasauliniam 
Karui pasibaigus — ir su Lie­
tuvos valstybės buitimi.

Medicinos mokslą dr. Gri­
nius išėjo .Maskvoje. Studen­
tavimo laikaty^is įžengė į ant­
rąjį savo gyvenimo ruožą, ku­
ris savaimi identifikuojasi su 
Varpo gadyne ir nesudrumsta 
bičiulyste su dr. V. Kudirka. 
Pakaitomis su Šernu-Ado- 
maičiu, dr. V. Kudirka ir J. 
Kriaučiunu, dr. Grinius kiek 
laiko išbuvo Varpo redakto­
riumi.

Vienas biografas taip api­
budina dr. Griniaus vietą Lie­
tuvos tautiniame atgimime:

vikmečio siautėjimą, prisimin- 
dairii beatodairihį riisų terorą, 
geriausi Lietuvos žtiionės bė- 
go, kur tik galėjo. Bėgo, ne­
paisydami nei lėktuvų bom­
bardavimo pragaro, nei bado, 
nei dar baisesnės nežinios. 
Mat, visi tikėjosi galėsią pa­
siekti atžygiuojančių ameri- 
kiečių-anglų zonas. Vieni jų 
liko amžinai pakelėse, kiti sa­
vo tikslą pasiekė. Pasiekusių­
jų tarpe buyo ir dr. Grinius 
su šeima.

Šiomis
Sime progos dr. Grinių maty­
ti savo tarpe. Jis atplaukė į 
šį didįjį amžinos laisvės kraš­
tą. Nors dr. Grinius amžiumi 
ir senyvas, bet dar stiprus ir

Gen. Geo. Marshall skaitomas genialiu militariniu vadu 
Reikia tikėtis, kad jis bus ir genialius diplomatas-politikie- 
rius.

■I

'. ■ - .M \ \
• ■- *4

A



•W

Kryžkeles Priėjus

bei

Povilas Dafrgis

šiuo

Wilkes Barre, Pa

Me­

ri.,

Ročkus ir

Svipas ir" O.

Lipinski.

pik-

Philadelphia, Pa

toli

Detroit, Mich

SLA 352 Kuojos Veiklia.

Iš SLA 135 Kp. Metinio 
Susirinkimo Ir Kit-kas

dėstys tuos 
jaunuoliams 
gyvieji buvę 
prezidentai,

vafdošatikio, 
susirinkimo 
.vienbalsiai

SLA 60 Metu Sukakties 
Atžymejimui Ir Karių 

Veteranų Bankietįas

su- 
ap-

$65.74 
dėlto,

Su- 
pel-

ne- 
kad

parodyti 
Jaunuoliams 

programe 
Supažindinti

pasirodykite, 
gyvi ir juo-

norime 
mes 
jau-

New Kensington, Pa
Iš SLA 192 Kp. Metinio 
Ir Mėnesinio Susirinkimo

i

I

M

SLA Reikalai ir Veikla
Bostono Ir Apelinkes Lietuviai 
Daly vau kit SLA 43 Kp. Bankietėmano pareikštos čia 

mintys yra ir silpnos, bet no­
rai yra nuoširdus.

Peržvelgus Tėvynės No. 49, 
ypač paveikslus jau mirusių 
ir gyvųjų SLA vadų ir veikė­
jų, skvierbiasi kla u s i m a s : 
“Kas toliaus?”

Šešios dešimtys metų, tai 
pusėtinai ilga kelionė bile 
kam. Paveikslai geriausiai nu­
sako tą kelionę, kur vienas 
veikėjas palikdamas SLA sta­
tybos darbą perdavinėjo ant­
ram, ir tt.

Mirusieji nusinešė su savim 
patyrimo įrankius, su kuriais 
jie augino SLA, t. y. žinoji­
mą ir patyrimą, bet gyvieji 
dar turi su savim. Todėl vėl 
kįla klausimas: “Kaip tą vis­
ką perduoti jaunąjai kartai?”

Sakysim, kad mes gyvena­
me materializmo gadynėje, t. 
y. kas nori dirba, kad jam 
už darbą butų atlyginta, o ne 
taip, kaip buvo 30 metų atgal, 
kuomet veikėjai daugiau dirbo 
idėjiniais sumetimais. Bet be­
šališkai apgalvojus, pasidaro 
išvada, kad taip ir gerai — 
už gerai atliktą darbą atly­
ginti reikia.

Daleiskime, kad mes nori­
me SLA jaunuolių kuopų pri­
tverti, bet ar mes turime ener­
gingų jaunuolių tam darbui? 
Galimas daiktas, kad yra, bet 
energijos neužtenka — reikia 
žinojimo. O kaip tą žinojimą 
įgyti? Lavinimosi keliu. Ap­
likacijos yra komplikuotos, 
jaunuoliai ypatingai daugiau 
inkvizitivųs savo klausimuo­
se, ir tt. Todėl organizatorius 
turi būti‘gerai apsipažinęs ir 
nuoseklus savo atsakymuose. 
Kur tada tokių jaunuolių gau­
ti? Žinoma, reikia prilavinti 
kad nors po vieną ar du turė­
jus kiekviename apskrity. Na, 
gal reiktų ir generalio organi­
zatoriaus.

Kalbant, kas tą darbą pra­
dėtų, žinoma, kad tas turėtų 
gimti Centre, kur visos žino­
jimo gijos sueina. .Toliau, S.

L. A. apskričiai ir kuopos ga­
lėtų rekomendacijas suteikti 
apie kompetentiškumą to jau­
nuolio ar jaunuolės ir paga­
liau atidaryti SLA organiza­
toriams kursus, nors vienai sa­
vaitei.

Kas gi tada 
kursus tokiems 
studentams? Ogi 
ir esanti SLA
iždininkai, raštininkai, redak­
toriai, kurių patyrimai yra 
svarbus ateičiai. Gal but yra 
ir pašalinių su modernišku 
apdraudos žinojimu, kurie 
ateitų į pagelbą tokiems jau­
niems studentams.

Tokius čiagimius organiza­
torius reikėtų supažindint su 
SLA istorija kaip lygiai ir lie­
tuvių ateivių istoriją ir, beabe- 
jo, prirašymo technika, kame 
gludi pirmieji žingsniai pri­
ėjimo prie jaunų lietuvių: ką 
sakyti, ko ne, ir del ko, ir ant 
galo agresiviškumas užsibrieš- 
tam tikslui.

Pagaliau klausimas, kas lė­
šas padengs? Aš sakau: pra­
dės SLA Centras, užbaigs S. 
L. A. apskričiai ir kuopos. 
Centras parūpins prelegentus, 
o apskričiai ir kuopos studen­
tus ir jiems kelionę ir algą 
turėtų parūpinti, nes kai ku­
rios SLA kuopos yra gana pa­
siturinčios ir galėtų paaukoti 
šimtinę-kitą. Tai butų geriau­
sias investmentas tai įstaigai, 
kuriai mes tikime ir
ją palikti tiems, kuriuos 
labiausiai mylime, būtent 
nąjai kartai.

Laikas bųtų veikti 
klausimu. Gerb. bile kurios
kuopos pirmininke, leisk savo 
SLA kuopos susirinkime nors 
penkiolikai minučių pagvil­
denti šį klausimą, ar bile kokį 
SLA naudai klausimą — te 
nariai pasvarsto vertus SLA 
naudai klausimus, kurie gema 
ir miršta be naudos, o laikas 
ant vį#tos nestovi, * kad ir 
kryžkelės priėjus.

Vincas Alksninis.

Pradedant Naujuosius 1947 Metus 
SLA Ketvirtam Apskrity

Kuomet šitas mano rašinė­
lis pasirodys SLA organe Tė­
vynėje, pirmas 1947 metų mė- 
nesis bus jau veik prabėgęs. 
Šitai man prisimena ir tą taip 
brangų, bet skubiai bėgantį 
laiką. Kiekviena valandėlė to 
taip skubiai bėgančio laiko 
žmogaus gyvenime labai daug 
reiškia. Daugelis mus esame 
pripratę, pasiteisinimo tiks­
lais, pasisakyti: “Aš neturiu 
laiko”. Tokiame pasiteisinime 
nėVisada yra tikroji teisybė. 
Tokį pasiteisinimą reikia su­
prasti, kad žmogus ar tai ne- 
pajiegia ar nenori keliauti 
kartu su laiku. Čia aš norė­
čiau pateikti lyg sugestiją, jei 
kairi ji butų tinkama, Per eilę 
metų aš praktikuoju vieną ir 
tą pačią naujų metų rezoliu­
ciją, t. y. bandyti ka^> geriau­
sia galima, keliauti kartu su 
laiku, ir tuomet laiko niekad 
netruks.

Kuoinet žmogus paspėji 
keliauti su laiku — pats gy­
venimas pasidaro begalo įdo­
mus ir daug skaistesnis. Pa­
sakyti, kad “aš neturiu lai­
ko” reiškia numoti ant visko 
ranka ir palikti kitam tuos 
darbus atlikti.

Tai begalo naivus gyveni­
mas to žmogaus, kuris 
atsilikęs su laiku.

Aš turiu noro padaryti 
gestiją SLA kuopų bei 
stalčių 1947 metų darbuotėje. 
Kadangi SLA yra pasiekęs 
60 metų ir yra sukūręs gero- 
ką kiekį gražių darbų, tat 
rodos butų gana smagu, jei 
visi SLA nariai pabandytume 

lyti savo ištikimybę tam 
ui fraternališkoje dva-

Pakviesti 
duoti 
savo 
duoti 
laike 
juos

o sugestija yra tokia:
4 apskričui, kurio pirmi- 

yra išrinktas brolis
SLA 142 kuopos

L su jo visomis jaunomis

mintimis ir stipria, energija 
suvienyti į SLA 4 apskričio 
metinį bankietą. Laikas: pir­
mą šeštadienį po Velykų. Vie­
ta: Waterbury arba New
Britain. Į tą bankietą oficia­
liai pakviesti visas apskrity 
esančias kuopas. Taipgi pa­
vienius, kad ir ne SLA narius, 
bent tuos žmones, kurie vi­
suomet turi laiko,
kodaugiausia jaunimo ir 
jiems progą 
talentus, 
pirminybę 
bankieto.
ir prirengti jiems atskirus sta­
lus. Surengti miestų kuopoms 
atskirus stalus. Oficialiai pa­
kviesti "to miesto visas vieti­
nes draugijas. Pakviesti mie­
sto ir valstijos valdininkus, 
jei yra galima. Nereikia tikė­
tis daug pelno, bet reikia 
stengtis patenkinti svečius, o 
tas padarys daugiau gero 
sivienijimui, negu didelis 
nas.

Vasaros metu surengti
niką ir gerai jį išgarsinti. Į 
piknką irgi reikia kviesti dau­
giausia tuos, kurie nesiskun­
džia, kad “aš neturiu laiko”, 
o jie daug prigelbės.

Bukime tolerantiški šiais 
1947 metais.

Šitą sugestiją darau su ta 
išvada, kad SLA 4 apskritys 
užbaigtų savo pradėtą 1942 
metų darbą, kuomet New 
Haven konferencijoje sesuo 
Čeplinskienė ir aš buvome iš­
rinkti į komisiją surengti pa­
našų apskričio pokilį, kuris 
turėjo įvykti New Britain, bet 
pradžia karo suardė visus mu­
sų planus. Karas jau baigtas. 
Laisvę turime. Todėl reikia 
energijos ir gero plano.

Brolis Alksninis Sakote, pa­
judinkime žemę.* Tat visi kar­
tu priė darbo — Pajudinkime 
savo energiją. A J. Vtenis.

So. Boston, Mass. — SLA 
43 kuopos jubiliejinis bankie- 
tas įvyks vasario 2 d., 6 vai. 
vakare, Lietuvių Name, E ir 
Silver gatvių kampas. Prašau 
visus SLA narius ir vietinius 
bei apielinkės lietuvius skait­
lingai atsilankyti ir atiduoti 
pagarbą savo veteranams ir 
kareiviams, kurių vieni per 
ilgus metus dirbo musų Susi­
vienijimui, o kiti kariavo už 
šios šalies ir visos žmonijos 
gerbūvį. Bilieto kaina tik $2. 
Bilietus galima nusipirkti iš- 
anksto

I šį 
vyksta 
Povilas
Pa., kuris 
ceremonijas

siėms įteiks cėrtifikatus 
ženklelius.

Musų kuopa įsikufė sausio 
mėn., 1902 metais, tokiu bu­
riu jai sukanka jau 45 metai. 
Prašau visus pirmuosius na­
rius būtinai dalyvauti šiame 
parengime, kur bus pagerbti 
musų veteranai, kuriuos sei­
mas ir Pildotnoji Taryba pri­
pažino pagerbtiriais, būtent: 
Matą Mockapetrį, adv. S. šal- 
nienę, Kazį Vileišį, Valentiną 
Minkienę; kareivius: Kostą 
Mereškevičių, Vincą Stankevi­
čių, Serafiną Krukokį, Alber­
tą Pohl, Edmundą Pilvinį.

Bus ir muzikalis programas. 
Dainuos Stasys Paura. Po 
bankieto bus muzika ir šokiai.

Šis viešas pakvietimas yra 
paskutinis ir šia proga dar 
kartą primenu visiems išank­
sto pasipirkti tikietų, nes ki­
taip mes išparduosime ne na­
riams ir atėjus į bankietą be 
bilieto — gali būti sunkti gau­
ti vietos.

Visi SLA 43 kuopos ir.kitų 
kuopų nariai 
kad dar esate
skaitlingiausiai dalyvauk i t e 
šiame musų kuopos bankietė. 
Susiėję, turėsime slrhagatis 
laiko: pagerbsime tuos veikė­
jus ir kareivius, kurie to pa­
gerbimo užsitarnavo ir sykiu 
galėsime pasimatyti gal jau 
su prisimirštais savo drau­
gais. S. Mockus.

Motuzienė, pareiškė, kad del 
tam tikrų aplinkybių negalės 
eiti savo pareigi ir prašė ją 
paliuosuoti. Prašymas paten­
kintas ir nauju vice pirm, iš­
rinktas A. Kizis.

Įvesdinta visa valdyba 1947 
metui.

Aukų Lietuvos pabėgėliams 
surinkta $3.42. Parinko Mrs. 
M. Majauskienė.

Komisija pagerbimui karei­
vių pranešė, kad bankietas į- 
vyks balandžio 13 dieną. Ka­
dangi rengia dvi kuopos — 
352 ir 200, tai aišku, kad pa­
sekmės' bus geros. Bet labai 
gaila, kad minėtos komisijos 
narys, Aug. Rinkunas, susir­
go ir pasidavė į ligoninę. Lin­
kėtina greitai pasveikti.

Ligoniai jau yra pasveikę: 
A. Vaikšnorienė, S. Sturonas 
ir A. Miškinis. Susirinkimas 
užgyrė jiems išmokėti pašal­
pą. Dar serga J. Kairis. Nau­
jas ligonis A. šinkonis.

Išrinkta sekami atstovai bei 
komisijos: DLOC atstovai — 
S. Pilkienė ir K. J. Semaška. 
Pagerbimui kareivių komisi­
ja — J. Ambrose, A. Marti­
naitis if Aug. Rinkunas. Det­
roito Liet. Kareivių Rėmėjų 
atstovas J. Ambrose. BALF 
76 Skyriaus atstovė B. Keb- 
laitienė.

Fin. sekretoriaus raportas:
Įėjo__________ $6,451.76
Išmokėta _______ 6,517.50

Thompsonville, Conn
SLA 118 kuopos Valdyba

SLA 113 kp. metinis susi 
rinkimas įvyko 
1946 m., 1 vai. 
nėję 38 Pearl 
nemaža narių.

Šiame

gruodžio 1 d., 
popiet, svetai- 
St. Atsilankė

__  susirinkime svarstė­
me įvairius; kuopos ir visos 
organizacijos reikalus, jų tar­
pe ir apie persikėlimą į nau­
jąją apdraudą.

Rinkome valdybą 1947 
tui. Išrinkta:

Pirm. J. Čepulis,
Vice pirm.. J. Valis,
Fin. sekr. J. Žvirblis,
Užrašų sekr. S. Grigaliūnas,
Iždin. A. Žvirbliene,
Iždo glob. A. Juzienė ir

Čepulienė,
Organiz. S. Grigaliūnas,
Ligonių lankytoja O. ČepU- 

lienė,
Maršalka J. Juzėnas.

J. žvirblis, sekr.

LOOK AT THE RECORD
With

Vitalis Bukšnaitis
Here in the United States 

of A m e r i ca we have one 
priceless advantage over citi­
zens of every other nation on 
the face of the globe. We are 
free to form our own opinions, 
notions, and ideas regarding 
any subject one may think of 
on the basis of past perfor­
mances, activities, and full­
filment of promises. We Ame­
ricans are free to decide upon 
discussed issue on the basis 
of the record which has been 
compiled by those individuals 
and organizations in whose 
performances, activities and 
promises we might be interes­
ted.

pas kuopos valdybą, 
bankietą specialiai at- 
SLA vice pirmininkas, 
Dargis, iš Pittsburgh, 

atliks pagerbimo 
ir. užsitarnavu-

Nedateklius ___
Nedateklius įvyko 

kad kuopa siuntė du delega­
tus į SLA 44 seimą ir šiaip 
daug kuopa aukoja labdarin­
giems reikalams.

Narių stovis: suaugusių
321, jaunuolių 22. Viso 443.

Sekantis kuopos susirinki­
mas įvyks vasario 2 d., 1 vai. 
popiet, toje pačioje svetainė­
je. J. Overjaitis, koresp. need not consult 

Party Organ to 
organization we 

not become mem-

u,
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M
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Sekmadienį, vasario 2 
SLA 115 kuopa rengia šaunų 
bankietą SLA 60 metų sukak­
ties atžymejimui ir kuopdš ba­
rių ir narių vaikų kareivių 
veteranų pagerbimui.

Bankietas įvyks Lietuvių 
Progresyvio Kliubo svetainė­
je, 325 E. Market St., Wilkes 
Barre, Pa. Vakarienė bus duo­
dama lygiai 7 vai. vakare.

Kalbėtojais yra pakviesti: 
SLA veteranas darbuotojas A. 
Galinskas, SLA iždo globėjas 
J. Maceina, SLA 115 kuopos 
nariai veteranai dr; C. J. Rat- 

, kevičius-^Rutt ir adv. Jonas 
Virbalis. Bus gražus muzikalis 
programas. Gera vakarienė. 
Bus tinkamai pagerbti kuo­
pos nariai ir narių vaikai ve­
teranai ir dvi “gold star’’ mo- 

i tinos, kurių sūnus žuvo Ant­
rame Pasauliniame Kare.

Apie šį bankietą šioje apie- 
linkėje labai plačiai kalbama. 
Atrodo, kad dalyvaus daug 
žmonių.

Valgant vakarienę, bus dai­
nuojama lietuviškos dainos, o 
užbaigus vakarienę prasidės 
muzikalis ir kalbų programas.

Užbaigus programą, bus 
šokiai prie geros muzikos.

Kviečiame apielinkės lietu­
vius dalyvauti ir įsigyti išank- 
sto bankieto tikietus.

Visų patenkinimas užtikrin­
ąs išanksto.

Rengimo Komisija.

’ Sausio 5 d., Lietuvių Muzi- 
kalio Namo Bendrovės susi­
rinkimų kambary įvyko SLA 
135 kuopos mėtinis susirinki­
mas, kurį atidarė ir vedė pir­
mininkas, Jonas Griganavi- 
čius. Protokolų sekr., J. Ba- 
linskiui, perskaičius ptotoko- 
lą iš praeito sūsiririkimo ir jį 
priėmus, sekė visos eilės kuo­
pos reikalų apsvarstymas ir 
valdybos rinkimas.

Fin. sekr., inž. W. E. Nor­
kaus ir iždin. M. Dambraus- •
kienės, raportai priimti. Sek­
retorius raportavo, kad ikį 
šiam laikui yra dar 17 ftarių 
nepersikėlhsių į hau ją ją ap­
draudą, bet baigiantis susi-

rinkimui, liko tik keturi 
persikėlę. Reikia manyti, 
ir tie keturi persikels.

Nutarta stoti į SLA 60
tų Jubiliejaus Vajų naujų na­
rių gavimui. Vajaus organiza­
toriais išrinkti A. Tvaranavi­
čius ir H. Vainiunienė. Va­
jaus proga nutarta surengti 
šalinu pokiliuk^ it kad kiek­
vienas narys gautų nors po 
vieną naują natį. PokiliO sii- 
rengimo pirmininku paskirtas 
J. BalinskiS.

Taipgi nutarta - paraginti 
Philadelphijos ir apielinkės 
SLA kuopų apskritį, kad im­
tųsi iniciativos šiais SLA 60 
Jubiliejaus Metais, surengti 
kokią didelę ir svarbią pra­
mogą.

Mirusieji kuopos nariai: J. 
Jurčiukohis, S. Vaivadienė ir 
visi kiti pagerbti atsistojimu. 
Jonas Vaivada dėkojo kuopai 
už gėles ir valdybai už patar­
navimą.

Su algų pakėlimu, šiems me­
tams į kuopos valdybą išrink­
ti:

Pirm. J. GriganavičiUs,
Vice pirm. V. Botyrius,
Prot. sekr. A. Tvaranavi- 

čius,
Fin. sekr. W. E. Norkus^
Iždin. M. Dambrauskienė,
Iždo glob. J. Vaivada ir H. 

Vainiunienė,
Organiz. A. Tvaranavičius ir 

H. Vainiunienė,
Daktaras-kvotėjas dr. A. 

Doras.
Reikia pažymėti, kad beveik 

visi išrinkti buvusieji kuopos 
valdyboje, tik atsisakius pro­
tokolų sekretoriui J. Ėalins- 
kiui, jo vieton išrinktas An­
tanas Tvaranavičius, daug 
metų buvęs musų kuopos pir­
mininkas.

Prie šios progos reikia irgi 
pažymėti, kad čia stropiai 
ruošiamasi paininėti Lietuvos 
n e p r.i klaušomybėš sfukaktį. 
Minėjimas įvyks bendras visų 
geros valios lietuvių vasario 
16 d., Lietuvių Muzikalio Na­
mo salėje. Korespondentas.

* -X- *
We have no Central Agen­

cy in the United States which 
tells us what we may or may 
not occupy our minds with. 
We are not plagued with a 
censorship bureau which 
masticates and emasculates 
all the information which ap­
pears in our newspapers so 
that only one political orga­
nization might benefit the­
refrom. We 
a National 
see which 
may or may
bers of without fear of re­
prisals. In short, we are free 
to follow the dictates of our 
hearts and consciences.

* * *
Under the circumstances, 

one would imagine that 
American born sons and 
daughters of Lithuanian pa-^ 
rents would have little or no 
hesitation in seeking mem­
bership in an organization 
which is close to the hearts 
of their parents, if only for 
sentimental reasons. There 
are more concrete reasons for 
Americans of Lithuanian des­
cent to join the world’s ol­
dest Lithuanian organization, 
however. The Lithuanian 
Alliance of America (Susivie­
nijimas Lietuvių Amerikoje) 
is not only the oldest, but al­
so the largest and wealthiest 
Lithuanian 
zation on 
globe.

fraternal
the face

* ' *x- * 
we look at

organi- 
of the

To the American of Lithu­
anian descent, the Lithuanian 
Alliance of America offers a 
good deal more than just an 
insurance policy and some so­
cial activities in exchange for 
his payment of monthly dues.. 
In times like the present, when 

i the Land of Our Fathers 
j lies bleeding and prostrate, 

it Is the one source of the 
maintenance of the language, 
folk songs, and traditions of 
our Fathers. We all maintain 
an affection for our educa­
tional Alma Maters for the 

Į rest of our lives — why not 
maintain membership in an 
organization which per- 

’ petuates an affection for the 
land of our origin?

* * *
Most important of all, the 

Alliance provides us all with 
an opportunity to know one 
another better. True enough, 
those of us who were born in 
the United States do not fee! 
such a knowledge indispen-

I sible, although your parents 
and mine did, when they first 

i arrived here from their na­
tive land. However, why don’t 
you drop in at the next mee­
ting of your local AUianėė 
lodge, and make up your own 
mind from what you see hnd 
hear there? Make up yotir 
own mind. Judge from the re­
cord. Don’t be guided by what 
you are told — yoųr informa­
tion may be biased and Uli* 
fair, if you seek the opinions 
of others.

*. * ♦ ' »
The Lithuanian Alliance of 

America is the only fraternal 
organization among Lithu­
anian Americans which en­
courages Americans of Lithu­
anian descent of all religious 
and political creeds to work 

į together for the general wel- 
i fare of all Lithuanian Ameri­

cans. It is bound by no nar­
row political or religious 

i restrictions or demands upon 
its members. True enough, 

' various well-organized politi­
cal and religious minorities 
have, in the past, sought to 
gain control of the organiza­
tion, unsuccessfully, and fai­
ling in these Maneuvers, 
withdrawn en masse.

* * * .
The fact still remains, 

though, that 'although these . 
organized minorities seceded 
from the Alliance 
nized what they 
prove to be bigger 
organizations, the
row partisan boundaries and 
restrictions which they im­
posed upon prospective mem­
bers made it impossible for 
them to become bigger and 
better organizations than the 
Alliance. The Lithuanian 
Alliance Of America is still 
the oldest, wealthiest, and 
largest (in membership) fra­
ternal organization in any ‘ 
nation where sons and daugh­
ters of Lithuania reside.

i

i
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Suppose
cord compiled by the Lithu­
anian Alliance
Here we have a fraternal or­
ganization of near 

members,

the re-

of America.

Pirmininkas, S. Martinkus, 
susirinkimą atidarė ir vedė 
kaipi jau joaš mus yra nutar­
ta. Jis paprašė narių atsistoti 
ir galvų nulenkimu paskutinį 
patarnavimą atiduoti už SLA 
mirusius narius.

Po Valdybos 
skaityta praeito 
protokolas, kuris 
priimtas;

Apsvarstę senus ir nau­
jus reikalus, rinkome valdy­
bą 1947 metui. Visa valdyba 
išrinkta vienbalsiai:

Pirm. S. Martinkus,
Vice pirm. A. Murauskas, 
Užrašų sekr. I. Ivoškienė, 
Fin. sekr. J. Svipas, 
Iždin. J. Sakalauskas, 
Iždo glob. J.

Nenorta,
Organiz. J. 

Biciolienė,
Dr.-kvot. - dr.
Maršalką pas mus kiekvie- 

vieno mėnesio susiririkime 
pirmininkas paskiria. Ligonių 
lankytojai del New Kensing­
ton renkami kas trys mėne­
siai, o Natrone — ištisam me­
tui — O. Bičialienė.

SLA 192 kp. valdyba dėko­
ja visiems savo nariams už 
mylėjimą visos valdybos ir 
vienbalsiai išrinkimą, o mes, 
užėmę vėl tas pačias vietas ir 
tuos pačius darbus — steng­
simės kogeriausiai atlikti sa­
vo pareigas.

Prie' pabaigos susirinkimo 
atsilankė brahgi viešnia jau­
noji Bartkienė su savo vyru, 
antrojo karo veteranu. Jis ją 
apsivedė Belgijoje, kaipo pa­
bėgėlę riuo rusų ir baisaus 
karo. J. Svipas ją perstatė 
kuopos nare ir paprašė pakal­
bėti. Ponia Bartkienė daug 
svarbių dalykų papasakojo 
apie nelaimingus Lietuvos gy­
ventojus. Bet iš tų visų daug 
yra pražuvusių be žinios: vy­
ras nežino, kur jo moteris ir 
vaikai, vaikai nežino kur tė­
vai ir motinos. Net šaltis pe­
reina per kūną, klausant to­
kių skaudžių Jr nemalonių at­
sitikimų. Daug • ją pavargi- 
nom su visokiais klausimais, 
bet gerbiama viešnia dovanos 
mums.

Po tam visi gerai pasilink- 
sminom ir piasikalbėjohi.

t iVoSktetofc, Sekr

sixteen 
thousand members, all of 
whom, by the payment of re­
gular monthly dues, bear in­
surance protection (not the 
usual group insurance type 
of policy, but the kind which 
cerries a cash surrrender va­
lue — something which no 
other Lithuanian American 
f r a ternal organization of­
fers), aside from the social 
privileges and opportunities 
which membership in the Al­
liance offers.

*
There was 

enough, when 
was justifiably criticized as 
an “old timers ” organization. 
However, although this may 
still be true of other Lithu­
anian American fraternal or­
ganizations, it is no longer 
trUe of the Lithuanian Al­
liance of America. Although 
the old-timers are still ac­
tively interested in the orga- 
nization for sentimental 
reasons, we are particularly 
proud of the fact that they 
have more or less retired to 
the background, and have left 
the reina of the Alliance in 
the' hands of American-born

such as Judge Wil- 
Laukaitis, present 
of the Alliance,

*
a time, true

the Alliance

*

and orga- 
felt would 
and better 
very nar-

'S

The Lithuanian Alliance of 
America celebrated its six­
tieth anniversary last year, 
and is now embarking upon 
an all out drive for members. 
Why don’t you visit the‘next 
meeting of your local lodge 
and see for yourself just what 
it is that makes the members 
so interested in their organi­
zation? Here in the United 
States you don’t have to be 
told what you may or may 
not do. Why not take advan­
tage of your right to make up 

about the
members 
liairi F. 
president

youf own mind
Lithuanian Alliance of Ameri­
ca?

SLA 352 kuopos metinis su­
sirinkimas įvyko gruodžio 5 
diehą. Naritį atsilankė daiig, 
nes musų kuopos susirinkimai 
būna tarnus, tai bariai ir lan­
keisi skaitlingiąu. ,m .

Aptarta visi reikalai/
Kuopos vice pirm., gerb. V.



Amerikos Lietuvių Veikla Kuopų susirinkimai SLA Kalendorius

BALF Vajaus Atidarymas

Philadelphia, Pa
Ruošiamasi Dideliam Darbui

Grand Rapids, Mich
Nebūkime Siitingę

Operetes Choro Koncertas

savo

Bilietas konce r t u i

Chicago, III
New York-Brooklyn, N bendrai viso

Einamosios Konversijos Daviniai

318

ALT Suvažiavimas

27*
41293 Lithuanian

. • I t. ■<

Numirė Juozas Grigaitis, 
Liet. Tribunolo Teisėjas

318
318
326*
352
352

kon- 
kurie 
gimi-

$3,812.00
$6,875.83

smoo 
$2,470JO

lyno Piliečių
280 Union

352
352

VISOS SLA KUOPOS 
DALYVAUKITE SLA 

60 METŲ JUBILIEJAUS 
DIDŽIAJAME VAJUJE

$54.00 
14.00 
87.00 
23.00 
48.00 
95.00 
9740 

112JOO 
2600 
24.00 
19.00 
65.00 
88.00
7.00 

<3.00 
36D0 
25JOO 
27.00 
45 JO352

354
351
351
351

Amerikos Lietuvaitės 
Svetimtaučių Tarpe

Cincinatti Arkivyskupas”.
Šis Amerikos katalikų vys­

kupų pasakytas žodis ir paro­
dytas gilus lietuvių šalpos rei­
kalo įvertinimas yra gražiau­
sias paakstinimas visiems? lie­
tuvių šalpos darbo prieteliams 
dar labiau įsijungti į BALF 
veiklą.

mus, 
butų 
ti. O

Viso ______________
Nuo pradžios šių metų

56045
5348

52978
11452

53847
, 313
37999

50162
43886
23907

23906
27083

22211

Viso ________________________________
Nuo pradžios šių metu bendrai viso

į Kliubo
Avė

Įvyk*
7 vai. vakare, Lietu*

tame konverte daly- 
Dalyvaudami koncerte, 
paremkite muzikos ta- 
kultūrišką darbą, bet

SLA Pageltos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių

Vasajrio 16 Didysis 
Minėjimas

akivaizdoje, bet 
pat ir tūkstančių tų, ku-

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Sausio 18 Dieniu 1947 Metų

VINIKAS, 
SIjlĄ sekretorių*.

Raozevičiutė, 
Radzevičiene, 
Juškevičius, 
Antanavičiene, 
Radzevičius, 
Zivatauskienė, 
Laurinaitis, 
Gudauskas, 
Tamaliunas, 
Balčiūnienė, 
Balčiūnas, 

Zmitrienė, 
Gudauskas 
Turauskas, 19799 
Segžda,

Ona 
tetos 
yra ištekėjus už 

bet pavardės 
Šipulienė ar

Įvairių juokų ir dainų kny­
ga. Jeigu dar neskaitėte, tai 
reikalaukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:
’ JUOZAS KATKUS,

901 S. W. 27-th Avė., 
Miami 35, Fla.

buna suteikta gauši 
visiems, kurie yra 

kilniai krikščioniškai 
šaliai.

MASS. — SLA 
Whist Party sau- 
vakare, Amerikos 
Kliubo svetaine- 
Kviečiame visus 

bendrai lietuvius 
Turėsime 
MARTIN,

Iš musų kolonijos maža kas 
rašoma spaudoje ir išrodytų, 
kad mes jau butume išmirę. 
Bet taip nėra: senieji veikė­
jai dar gyvi ir stiprus, tik 
tinginio liga juos truputį ap­
sėdusi ir del to pamiršta Lie­
tuvos ir kitus reikalus.

Visų kolonijų lietuviai, kur 
rengiama Lietuvos nepriklau­
somybės sukakties minėjimai 
— dalyvaukite tuose minėji­
muose. Ta pačia proga paau­
kokite ir Lietuvos 
mui.

Raminančioji jo xjaBp 
šiluma palengvina kankinę

STRĖNŲ GĖLOS
Prisidek prie milionų tų, ku­

rie prisiekauja Johnson’s NU­
GAROS PLASTERIU — paga­
mintu taip, kad greit paleng­
vintų nugaros skausmus. Dak­
tarų išbandymai šimtams žmo- 
nių jrodo, kad jis patarnauja!
4- Vartojant šį plasterj, tai lyg 
naudoti kaitinamąją paduškai- 
tę pačiame jūsų darbe. Švelnus 
vaistai sužadina kraujo aplink- 
taką, ŠILDO jums nugarą, at- 
liuosuoja skausmą., ir sustingi­
mą. Jis švarus. Jo jėga tęsiasi 
kelias dienas.
* Johnson’s NUGAROS PLAS- 
TERIS saugo nuo užsišaldymo. 
Pastiprina raumenis, duoda at­
ramos pačioj skaudamoj vietoj. 
Jį gamina Johnson & Johnson 
— vardas, kuris reiškė kokybę 
per 50 metų. Visose vaistinėse.

popiet, Lietuvių 
George Avenue, 
bus prisaikdin- 

nariai ir narės 
susirinkimą. Fi- 

■ metinę atskai- 
išrink- 

pramogos 
60 metą sukak- 

jos raportą. Nu- 
; laikyti kas du 
nedėldienj inene- 
viską atlikti šia- 
Nepamirškite už- 

i, kad nebūtumėt 
Atsiveskite savo

Iškilmingas BALF vajaus 
atidarymas įvyks sausio 26 d., 
4 vai. popiet, Labor Lyceum 
salėje, 947 Willoughby Ave., 
Brooklyne. Programas susi­
dės iš kalbų, dainų ir šokių. 
Kalbės BALF pirmininkas 
kun. dr. J. B. Končius ir ne­
senai iš Europos atvykę: dr. 
J. Pajaujis, kun. V. Karalevi- 
čius ir dr. A. Gervydas. Dr. 
B. K. Vencius komiteto pirmi­
ninkas.

Dainuos Apreiškimo parapi­
jos choras, K. Strumskio ve­
damas; Operetės choras, Vio­
let Tamkiutės-Pranckienės ve­
damas ir Karalienės Angelų 
parapijos vyrų choras, Prano 
Dulkės vedamas, šoks: Šv. 
Jurgio parapijos tautinių šo­
kėjų grupė, B. Brundzienės 
Vadovaujama. Įžanga tik 50c.

BALF vajaus New Yorko 
komitetas kviečia visus atsi­
lankyti.

BALF Vajaus N. Y. Kom.

nuo tų armijų ir 
išvietintų asmenų 
Austrijoje ir ki-

kp., New Kensington, 
n„ So. Fork, Pa. Prie

Skyrius Nl, Ap- 
Nariui William W. Carroll re- 
________________________ $22.91

Musų kolonijoje yra ir dvi 
SLA kuopos — *42 ir 60. Bet 
didelio veikimo nesimato. 
Reiktų sukrusti ir pradėti 
veikti, reiktų nepasiduoti ki­
toms kolonijoms.

Pernai buvome surengę Lie­
tuvos nepriklausomybės minė­
jimą. Šiemet turėtume pada­
ryti tą patį.

Yra iš Amerikos Lietuvių 
Tarybos prisiųsta blankos au­
kų parinkimui. Turėtume pa­
sidarbuoti ir aukų Lietuvos 
vadavimui parinkti.

Aš tikiu, kad draugijos ir 
veikėjai bei bendrai visi lietu­
viai nepamirš šių svarbių rei­
kalų ir prisidės prie Lietuvos 
išlaisvinimo. Goe. Carsok.

Vieni iš nuoširdžiausių ge­
radarių yra Amerikos katali­
kų vyskupai, kurie nuo pat 
II Pasaulinio Karo pradžioj 
atjautė ir parėmė nukentėju­
sius Lietuvos žmones.

Amerikos katalikų vyskupai 
savo metiniame suvažiavime 
Washingtone pažvelgė ir į nuo 
karo nukentėjusios ir tebeken- 
čiančios lietuvių tautos reika­
lus ir vienbalsiai nutarė pa­
remti Bendrojo Amerikos Lie­
tuvių Šalpos Fondo vajų.

Amerikos vyskupų adminis­
tracinės tarybos pirmininkas 
Jo Ekscelencija arkivyskupas 
John T. McNicholas (Cinci- 
natri, Ohio) atsiuntė BALF 
pirmininkui kun. dr. Juozui 
B. Končiui tokio turinio laiš-

savo 
kuri 
štatevio 
na u ar 
Paeina nuo Kauno 
Aš gimusi 1913 metais, Marviankoj, 
mano motinos vardas 
Marijona Jackevičike 
Simanavičius 
žinote apie juos, malonėkite 
nešti šiuo adresu: ■

ONA. ANDKULIENfc 
Box 706, 

BENLD, ILLINOIS.

laikotarpį nuo rugpjūčio 
d. iki rugsėjo 16, 1946 m.

— SLA 247 
susirinkimas j- 
6:30 vai. vaka- 

Einikius, 1501 
nares tna- 
užsiniokėti

SO. BOSTON, MASS. — SI^A 43 
kuopos jubiliejinis bankiefas įvyks 
vasario 2 d., 6 vai. vakare, Lietu­
vių Name, E ir Silver Sts. Bus 
pagerbti SLA ir karo veteranai. 
Pagerbimo ceremonijas atliks SLA 
vice prez., P. Dargis. Bus ir mu­
zikali* 
galima 
kuopos 
me 
JAI

Amerikos Kataliku Vyskupai 
Remia BALF Vajy

Išmokėtos pomirtines
MIKAS KURTINAITIS, 7 kp., Pittston, Pa., gimęs rugp.

10 d., 1879 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 
26 d., 1905 m., numirė sausio 2 d., 1947 m. širdies, li­
ga. SLA 7 kuopai, Pjttston, Pa., pomirtines išmo­
kėta _____________________________________ $150.00

AGOTA PACENTIENĖ, 187 kp., New Philadelphia, Pa., 
gimus spal. 24 d., 1881 m., Shenandoah, Pą. Prie 
SLA prisirašė rugs. 3 d., 1916 m., numirė gruod. 14 
d., 1946 m. nuo cukrinės ligos. Veliones sunui, An­
tanui Pacentai, pomirtinės išmokėta -----$1,000.00

JUOZAS ŽELONIS, 211 kp., Mahanoy City, Pa., gimęs 
lapkr. 24 d., 1883 m., Seinų apskr., Suvalkų red. Prie 
SLA prisirašė rugs. 6 d., 1921 m., numirė sausio 1 
d., 1947 m. nuo hypernephroma. Velionio moteriai, . 
Marei Zelonienei, pomirtinės išmokėta--------- $600.00

JURGIS PAUKŠTIS, 217 kp., Chicago, Ill., gimęs
18 d., 1885 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė vas. 
4 d., 1925 m., numirė lapkr. 22 d., 1946 m. užtroškl- 
mu/ Velionio moteriai, Paulinai Paukštienei, pomir­
tinės išmokėta___________________________ ' $1,000.00

VINCAS PALUBINSKAS, 247 kp., Aliquippa, Pa., gimęs 
rugp. 15 d., 1885 m., Kižiiį kaiihe, Mariampolės ap­
skrity, Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė rugs. 2 d., 
1917 m.; pridėtinę apdraudą paėmė vas. 1 d., 1944 
m., numirė lapkr. 29 d., 1946 m. automobiliaus nelai­
mėje. Velionio moteriai, • Onai Palubinskienei,'po­
mirtinės išmokėta _________ _____________ $650.00

PETRONE MITCHELL, 255 kp., Chicago Heights, Ill., 
gimus gruod. 31 d., 1898 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė kovo 11 d., 1923 m., numirė gruod. 11 d., 
1946 m, nuo kraujapludžio. Velionės dukterei, Ber­
nice Mikalauskienei, pomirtines išmokėta-----$412.00

Dabartiniu laiku mus ko­
lonijos lietuviai maža rūpina­
si Lietuvos reikalais. Reika­
las yra tame: seni veikėjai 
pradėjo labiau patys save my­
lėti, negu savo': artimus ir to­
dėl apie svarbius reikalus pa­
miršta.

Musų kolonijoje yra susior­
ganizavęs BALF skyrius, į 
kurio valdybą įeina Amerikoje 
gimę geriausi darbuotojai, bet 
jei ir senieji lietuviai lankytų 

organizacijos susirinki- 
tai butų labai gerai — 
galima daugiau nuveik- 
veikti yra kas.

(Tąsa iš 1 pusi.) 
Jacobson, 50973 
Galinaiticnė, 34956

Galinaitis, 32102 
Jankauskas, 40580 
Valkavičiene, 51973 
Marcin, 58601 
Šiupas, 58519 
Šiupienė, 31187 
Siupis, 28670
Janušauskas, 50072 

Klemenauskas, 29726
Česonienė, 30239 

Cesonis, 53767 
Glinskiene, 48980 
Glinskis, 44599 
Rokas, 50037 
Žemaitis, 50010 
Bakunas, 56457

PITTSBURGH, PA 
kp. rengia šaunų bank tetą SLA 60 
metų sukakties minėjimui, 
vasario 6 d
vių svetainėje, 818 Belmont St. Pe­
rengimas bus vienas šauniausių. 
Kviečiame vietinius ir apieUnk&i 
SLA narius ir bendrai lietuviu* 
skaitlingai atsilankyti. — PAREN­
GIMO KOMITETAS, S. Karsok.

SLA 115 KP. NARIAMS. — Mė­
nesinis kuopos susirinkimas įvyks 
sekmadienį, vasario 2 d., 1 vai. po­
piet, Lietuvių Progresyvio Kliubo 
s Įėję, 325 East Market St., Wil­
kes Barre, Pa.

Tą pačią dieną įvyksta kuopos 
bankietas, kuris prasidės lygiai 7 
vai. vakare. Svetaine bus atdara 
visą popieti. Atėję i susirinkimą, 
galėsite palošti kortomis, pasikal­
bėti, išsigerti alaus ir tuo pačiu 
laiku sulaukti bankieto. Bankieto 
komisija rengiasi priimti visus ko- 
geriausiai.

Tat bukime visi bankiete, pagerb­
kime kuopos narius ir kuopos na­
rių vaikus kareivius veteranus. - — 
SLA 115 KUOPOS VALDYBA.

Sausio 18—19 dd., Hotel 
McAlpin įvyko Amerikos Lie­
tuvių Tarybos plenumo suva­
žiavimas, kuriame dalyvavo 
visi nariai ar jų pavaduoto- 
jai. Rimtai apkalbėta daug ir 
svarbių reikalų, liečiančių Lie­
tuvos vadavimą. Daug buvo 
susikoncentruota ir mintimis 
pasidalinta del pagyvinimo 
rinku aukas visoje Amerikoje

I y-” Lietuvai važiuoti.
^M^ažymėtina, kad šiame su- 

> \ važiavime dalyvavo pusėtinai 
daug nesenai iŠ Europos atvy­
kusių įtakingų veikėjų.

Ta pro£a, Tėvynės redakci­
joje atsilankė ištisa eilė vei-

Komisijos pareigūnai — \ dr 
P. Grigaitis, M. Vaidyla, taip­
gi TMD. pirmininkas K. Jur 
geliunas, ALT Sandaros pirm 
P. Pivaronas, ir kiti.

Išmokėti rezervai
WILLIAM W. CARROLL, 192

Pa., gimęs kovo 4 d., 1908
SLA prisirašė geg. 12 d., 1940 m 
draudos sumai $500 
zervų __________

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. MATUSEVIČIUS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 12 savaičių------ -
P. BIELSKIS, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 2 s. ir 2 d.-----------------
R. KRIVIENĖ, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgą 15 s. ir 4 d.-----------
V. AKSTINAS, 41 kp., Lawrence, Mass. Sirgo 3 s. ir 5 d.----- - --------
A. JAKIMAVIČIENĖ, 43 kp., S. Boston, Mass. Sirgo 8 s. ----- -------
V. KUZAS, 66 kp., Ansonia, Conn, .Sirgo 19 s. Sr 5 d. -------------------,
J. PALTANAVIČIUS, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 24 s. _.................
C. KALNAITIHNĖ, 68 kp., Lee Park, Pa. Sirgo 10 s. ir 5 d.----------
M. NAVICKAS, 75 kp., Los Angeles, Cal. Sirgo 4 s. ir 2 d.------------
P. SERTVITIS, 87 kp., Omaha, Nebr. Sirgo 2 s. ir 4 d. ---------------
A. VAICAKONIS, 100 kp., Rauine, Wis. Sirgd 3 s. ir 1 d.------------
J. VURSHES, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 6 s. ir 1 d.-------- ------------
H. PETRASIUNAS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 7 6. ir 2 d. ___
D. LAURINAITIS, 187 kp., New Philadelphia, Pa. Sirgo 1 s. ir 1 d.
J. SABAN, 195 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 4 s. ------------------------- -
H. VERSECKY, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 6 s. --------------------------
J. ALIJQSMTIS, 216 kp., Erie, Fa. Sirgo 8 s. ir 2 d. .........................
A. KVIETKAUSK1ENĖ, 277 kp., Leechburg, Pa. Sirgo 3 s. -----------
O. LEMEZIENE, 207 kp., S. Manchester, Conn. Sirgo 7 s. ir 3 d. _ 
V. DUNILA, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. ir 4 d.______ _

Vis daugiau ir daugiau lie­
tuvių menininkių pasirodo 
svetimtaučių tarpe. Praėjusių 
JKelėdų vakare, Anita ir Sta- 
ponė Navickaitės, talentingos 
dukterys Onos Navickienės, 
100 Broadway, Melros Park, 
linksmino paliegėlius vetera­
nus Ft. Sheridan ligoninėje. 
Stapanė, pianistė, laimėjus 
Chicagoland Music Festival 
piano konkurse pirmą prizą 
1946 metais, skambino Beet- 
hovino “Moonlight Sonata” ir 
kelis kitus numerius, kaip 
“Clair de lune” ir Chopino 
“Polonaise”. O Anita, turinti 
soprano gražų balsą, sudaina­
vo eilę dainų iš operečių ir 
ant galo pridėjo lietuviškai. 
Lietuviai gali pasididžiuoti, 
kad musų tautos menininkės 
žengia į muzikos viršūnes, 
ypač žinant, kad jos visuo­
met pasirodo, kad esančios lie­
tuvaitės. Sausio 26 d., Lietu­
vių Auditorijoj seserims Na- 
vickaitėms menininkai rengia 
koncertą. Programą, didžiu­
moje, pildys Navickaitės. To­
dėl Chicagos lietuviai būtinai 
turėtų 
vauti. 
netik 
lentų 
sužinosite kaip aukštai lietu­
vaitės yra atsiekusios muzikos 
mene. * Juozas Žuronas.

ALIQUIPPA, PA 
kuopos mėnesinis 
vyks sausio 26 d., 
re, pas draugus 
Green St. Visi nariai 
lonėkite atsilankyti 
duokles, kad neliktumet suspenduo­
ti. Taipgi bus rinkimai naujos 
valdybos. Ateidami, atsiveskite sa­
vo draugus ir pažįstamus prirašyti 
prie SLA 248 kuopos. — J. PLEČ­
KAITIS, sekr.

NEW KENSINGTON, PA. — 
SLA 192 kp. rengia “Card Party” 
ir “Bingo”. Įvyks vasario 9 d., 
Slavų svetainėje, 1136 — 4-th Avė. 
Kviečiame visus skaitlingai atsi­
lankyti. — A. MURAUSKAS.

Sausio 6 d, šių metų, Šv. 
Andriejaus parapijos salėje į- 
vyko BALF skyriaus susirin­
kimas. Skyriaus pirmininkui 
nepribuvus, susirinkimą atida­
rė ir vedė viešųjų lietuvybės 
darbų veteranas J. V. Gri­
nius.

Skyriaus sekretoriui paaiš- 
tikslą ir 
svarsto- 
ką, kaip 
kad su- 

i pinigų 
Lietuvių

CAMBRIDGE, 
371 kuopa rengia 
šio 31 d., 8 vai. 
Lietuvių Piliečių 
je, 823 Main St 
SLA narius ir 
skaitlingai atsilankyti 
smagaus laiko. — A. 1 
korėsp.

“Mes reiškiaiųe vilties, kad 
savo vajuje Jųš susilauksite 
visų amerikiečių duosnios pa­
ramos. Mes tikime, kad Jus 
ir toliau pagelbėsite kenčian­
tiems Lietuvos žmonėms, ne­
žiūrint kaip didelės sunkeny­
bės galėtų būti ateity.

“Tegu 
palaima 
duosnųs 
Lietuvos

“Ištikimai Jūsų Kristuje,
John T. McNicholas,

STANLEY INSURANCE SERVICE 
INCORPORATED 

GENERAL INSURANCE
209 East Fayette Street, Baltimore 2, Md. 

TELEFONAS: PLAZA 3700

Brooklyno lietuviai vasario 
2 d. įvyksiančiame Operetės 
Choro koncerte turės progos 
pasidžiaugti ir išgirsti nau­
jausias dainas.

Taipgi scenoje bus suvaidin­
ta juokinga komedija “Ado­
mas ir Jieva”.

Koncertinį programą išpil­
dys Operetės Choras savo pil­
naty. Taipgi pasirodys du­
etai, trio, kvartetai ir pirmu 
sykiu Brooklyne harmonizuo­
tas vyrų oktetas.

Tenoras A. Vasiliauskas pa­
dainuos solo ir su choru. Pro- 
grame taipgi pasirodys Har­
monijos Merginų Ansamblis, 
kurios padainuos naujausių, 
dar negirdėtų dainų.

Koncertinei programai va­
dovaus ir dainoms akompa­
nuos Operetės Choro mokyto­
ja Violeta Pranckienė.

Koncertas įvyksta Brook- 
saleje, 

r.___ , Brooklyne.
Pradžia lygiai 5 vai. vakare. 
Po koncerto įvyks šokiai, ku­
riems gros Nakties Pelėdų or­
kestras
90c., šokiams 60c.

Vietos ir apielinkių lietuviai 
yra 'kviečiami atsilankyti.

Petras Juknys,
Choro koresp.

prez., F. Dargis. Bus ir 
programas. Bilietas !

išanksto nusipirkti pas 
valdybos narius. Kviečia- 

visus atsilankyti. — RENGĖ-

WILKES BARRE, PA. — SLA 
115 kp. rengia didelį banklet^ S. 
L. A. 60 metų sukakties minėjimui 
ir kareivių pagerbimui. Įvyks vasa­
rio 2 d., Lietuvių Progresyvio kliu­
bo s vėtai nėję, 325 E. Market St. 
Pradžia lygiai 7 vai. vakare. Kvie­
čiame visus atsilankyti ir smagaus 
laiko turėti. —- RENGĖJAI.

Simanavičikė, pajieškau 
Emilijos Simanavičikės, 

mano krik­
ti k ra i neži- 
Šipulonicne. 
Marviankos.

o tėvais 
Antanas 

Ji pati ar kas kitas 
pra-Brooklyno, New Yorko ir 

apielinkės draugijų rengiamas 
didysis Vasario 16 minėjimas 
bus vasario 16 d., Webster 
Hall, New York. Pradžia 5 
vai. popiet. Menišką programą 
pildys du chorai, solistė Suza- 
na Griškaitė, ir tt. Kalbės Lie­
tuvos ministeris Povilas Ža- 
deikis ir kiti. Turime vilties, 
kad šiame minėjime pasirodys 
ir tik ką iš Europos atvykęs 
buvęs Lietuvos prezidentas 
Dr. Katys V. Grinius. Bus pri­
imta iština eilė reikalingų re­
zoliucijų. Po programo bus 
šokiai, kuriems gros geras or­
kestras.

, Visi vietos ir ąpielinkės lie­
tuviai kviečiami atsilankyti.

Rengėjai

J 0 H N N A G H T E N & C0. 
ESTABLISHED 1863, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

“Brangus kun. Končiau, •
“Esu labai laimingas pra­

nešti, kad ■ Amerikos Katalikų 
Vyskupų Administracinė Ta­
ryba (N. C. W. C.) savo me­
tiniame susirinkime vienbal­
siai nutarė užgirti vajų, kurį 
Jūsų organizacija planuoja 
vesti 1947 metų sausio ir va­
sario mėnesiuose.

“Mes visi jautriai žinome, 
kokias dideles kančias Lietu­
vos žmonės yra išgyvenę per 
karą ir pokariniais metais. 
Mums yra žinomi neapsakomi 
sunkumai netik pasilikusių 
žmonių Lietuvoje besiartinan­
čių armijų 
taip

Dorothy, N. J. — Sausio 9 
d. čia numirė Juozas Grigai­
tis, buvęs Lietuvos Tribunolo 
teisėjas, 66 metų amžiaus, ne­
senai atvykęs į Ameriką.

Vėl. teisėjo Grigaičio žmo­
na, buvusi Lietuvos operos ar­
tistė, yra Lietuvos generalinio 
konsulo, p. J. Budrio, sesuo.

Palaidotas sausio 12 d. Lai­
dotuvėse dalyvavo gen 
sulas J. Budrys, kai 
konsulato tarnautojai, 
nes ir artimi draugai.

Reiškiame gilią užuojautą p. 
J. Budriui, velionio žmonai 
Grigaitienei ir jos dukrelei.

rie pabėgo 
dabar yra 
Vokietijoje, 
tose Europos šalyse.

“Vyskupai išreiškia 
didžiausį pasigėrėjimą 
vertinimą kilnių pastangų, ku­
rias Jus ir Jūsų bendradarbiai 
Bendrajame Amerikos Lietu­
vių Šalpos Fonde esate atlikę 
tūkstančių Lietuvo s kenčian­
čių žmonių ir vaikų kančioms 
ir sunkumams palengvinti. 
Vyskupai su malda reiškia vil­
ties, kad Visagalis Dievas , ir 
toliau laimins ’ Jūsų pastiup

NORWOOD, MASS. — SLA 13 
kp. metinis susirinkimus įvyks va 
sario 2 d., 2 vai. 
Svetainėje, 13 St. 
Šiame susirinkime 
ta valdyba. Visi i 
būtinai atvykite į 
nansų sekr. išduos 
tą. Praeitame susirinkime 
ta komisija surengimui 
paminėjimui SI.A 
ties, tat išgirsite , 
tarta susirinkimus 
mėnesiai, pirmą 
šio, tat turėsime 
me susirinkime, 
simokčti duokles 
suspenduoti, 
draugus prisirašymui prie SLA 13 
kuopos.—K. P. MUCINSKAS, sekr.

LOWELL, MASS. — SLA 173 
kp. susirinkimas įvyks vasario 2 d., 
2 vai. popiet, priprastoje vietoje. 
Visi nariai ir narės malonėkite da­
lyvauti, nes turime labai svarbių 
reikalų aptarti. Taipgi bus moka­
ma mokesčiai. Malonėkite pribūti 
laiku, nes susirinkimas prasidės ly­
giai 3 vai., o duoklės bus pradė­
ta imti 2 vai. — L. PETKEVIČIUS, 
sekr.

kinus susirinkimo 
svarbą, buvo plačiai 
ma ir diskusuojama, 
ir kas reikia daryti, 
kėlus kodaugiausiai 
Bendran Amerikos 
Šalpos Fondan. Po tų visapu­
siai plačių apkalbėjimų ir 
minčių pasidalinimo, prieita 
išvados: visiems geros valios 
lietuviams bendrai rengti Lie­
tuvos nepriklausomybės pami­
nėjimą vasario 16 d., Lietu­
vių Muzikalio Namo salėje. 
Su Lietuvių Muzikalio Namo 
salės direktoriais ir valdyba 
susitarti ir sudaryti progra­
mą, kad butų galima pravesti 
ir aukų rinkimas BALF’ui, 
paskirta komisija: J. V. Gri­
nius, kun. dr. Martusevičius 
ir inž. W. E. Norkus. Taipgi 
nutarta prašyti Philadelphijos 
miesto majorą kovo 2 d. pas­
kelbti išvietintų Lietuvių Šal­
pos Dieną ir tą dieną praves­
ti viešą ir visuotiną rinkliavą. 
Pas miesto majorą vykti pas­
kirta komisija: kun. dr. Mar­
tusevičius, J. Kavaliauskas ir 
klebonas kun. Valančiunas. 
Kad tas visas darbas butų na­
šesnis ir pasekmingesnis, nu­
tarta. laiškais atsišaukti į vi­
sas draugijas,, kuopas, kliubus 
ir parapijas, kad papildytų 
savo atstovų skaičių ir pri­
siųstų į BALF skyriaus susi­
rinkimą, kuris įvyks vasario 
5 d., 8 vai. vakare, Lietuvių 
Muzikalio Namo susirinkimų 
kambary, 2715-17 E. Alleg­
heny Ave. Į viršminėtą susi­
rinkimą yra kviečiami ir pa­
vieniai visuomenės veikėjai, 
nes užsibrėštas tikslas yra 
svarbus ir didelis darbas, rei-. 
kalaujantis visų nuoširdžios 
paramos. Todėl visi į darbą!

Korespondentas.

Gudinas, 27703 J
Zigniantienė, 49350 '
Pranckcvičius, 20217 !
Pranckevičienė, 20218 !
Juozapavičius, 32369 '
Platkauskas, 38568 '
Savickienė, 5955 !
Zdankienė, 51801 ’
Šhnkonaitė, 56820 '
Gerijotienė, 45052 
Norvainienė, 23343 .<

Norvainis, 23061 J
Joneckiene, 56496 1
Vituriene, 2844'3 i
Vitu ris, 32133 5
Lukas, 49193 5
Milkevičiene, 32743 f

Vasteris, 18556 2
Miklienė, 33643 2

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretoriiM 

(Daugiau bu*)
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